



Prefeitura Municipal de Barbalha
Governo Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



**Junto aos autos as Propostas de Preços finais,
referentes ao Pregão Eletrônico nº 2021.09.23.1.**

Barbalha/CE, 07 de Outubro de 2021.


Gleyllson Fernandes de Oliveira
Pregoeiro Oficial do Município



CRALAB



A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará,

Pela presente declaramos à vossa submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº

10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2007.09.23.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impoça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es)

da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

PROPOSTA CONSOLIDADA

Item 01 - Instrumental

Item	Especificação	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AFASTADOR DE MÍNUSOTA confeccionado em aço inoxidável	UND	25	COOPERFLEX	R\$ 15,60	R\$ 390,00
2	ALAVANCA SELDIN (JOGO C/ 3 PEGAS) - Cabo com confeccionado em aço inoxidável Autoclavável. Embalagem com 3 unidades (Retã, curva direita e curva esquerda)	JG	110	COOPERFLEX	R\$ 122,00	R\$ 13.420,00
3	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO: Duplo, confeccionado em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas afiadas adequadas à função, ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização	UND	35	COOPERFLEX	R\$ 9,40	R\$ 329,00
4	BANDEJA - Em aço inox. Tamanho 22 X 12 X 1,5	UND	42	FAVA	R\$ 29,00	R\$ 1.218,00
5	BANDEJA - Em aço inox. Tamanho 30X20X4	UND	15	FAVA	R\$ 34,70	R\$ 520,50
6	CURETA DE LUCAS Nº 85, confeccionada em aço inoxidável	UND	22	COOPERFLEX	R\$ 12,50	R\$ 275,00
7	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA nº 2, confeccionada em aço inoxidável	UND	23	COOPERFLEX	R\$ 9,40	R\$ 216,20
8	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA nº 3, confeccionada em aço inoxidável	UND	23	COOPERFLEX	R\$ 9,40	R\$ 216,20
9	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA nº 3, confeccionada em aço inoxidável	UND	53	COOPERFLEX	R\$ 9,40	R\$ 498,20
10	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA nº 17, confeccionada em aço inoxidável	UND	53	COOPERFLEX	R\$ 9,40	R\$ 498,20
11	Cureta Grace Mqps nº 06, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 7153-1	UND	22	GOLGRAN	R\$ 6,25	R\$ 137,50
12	Cureta P.L. 1-2 confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715	UND	23	GOLGRAN	R\$ 6,25	R\$ 143,75
13	Cureta Gracey 5-6, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715	UND	23	COOPERFLEX	R\$ 12,50	R\$ 287,50
14	Cureta Gracey 5-6 MP, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715	UND	23	COOPERFLEX	R\$ 12,50	R\$ 287,50
15	Cureta Gracey 9-10, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715	UND	23	COOPERFLEX	R\$ 12,50	R\$ 287,50
16	Cureta Gracey 9-10 MP, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715	UND	23	COOPERFLEX	R\$ 12,50	R\$ 287,50
17	Cureta Gracey 15-16, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715	UND	23	COOPERFLEX	R\$ 12,50	R\$ 287,50
18	Cureta Gracey 15-16 MP, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715	UND	23	COOPERFLEX	R\$ 12,50	R\$ 287,50
19	Cureta Gracey 17-18, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715	UND	23	COOPERFLEX	R\$ 12,50	R\$ 287,50
20	Cureta Gracey 17-18 MP, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715	UND	23	COOPERFLEX	R\$ 12,50	R\$ 287,50
21	Cureta Gracey 13-14, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715	UND	23	COOPERFLEX	R\$ 12,50	R\$ 287,50
22	Cureta Gracey 14-15, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715	UND	23	COOPERFLEX	R\$ 12,50	R\$ 287,50
23	Cureta Gracey 17-18, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715	UND	23	COOPERFLEX	R\$ 12,50	R\$ 287,50
24	DESCOLADOR DE MELT nº 9, confeccionada em aço inoxidável	UND	22	COOPERFLEX	R\$ 18,75	R\$ 412,50
25	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 1: confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas afiadas adequadas à função, ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização	UND	52	COOPERFLEX	R\$ 12,50	R\$ 650,00
26	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 2: Confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas afiadas adequadas à função, ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização	UND	52	COOPERFLEX	R\$ 12,50	R\$ 650,00



CRA LAB



27	ESPELHO BUCAL SEM CABO: Uso odontológico, Material: aço inoxidável + empelho, Tamanho/Capacidade: nº 5, Forma De Apresentação: redonda, plano, imagem frontal de precisão e Laminado total sem manchas, autoclavável	UND	250	PREVEN	R\$	4,89	R\$	1.222,50
28	FORCEPS ADULTO Nº 150 - Confeccionada em aço inoxidável	UND	10	GOLGRAN	R\$	109,20	R\$	1.092,00
29	FORCEPS ADULTO Nº 151 - Confeccionada em aço inoxidável	UND	10	GOLGRAN	R\$	109,20	R\$	1.092,00
30	FORCEPS ADULTO Nº 16 - Confeccionada em aço inoxidável	UND	10	GOLGRAN	R\$	109,20	R\$	1.092,00
31	FORCEPS ADULTO Nº 18 L - Confeccionada em aço inoxidável	UND	10	GOLGRAN	R\$	109,20	R\$	1.092,00
32	FORCEPS ADULTO Nº 18 R - Confeccionada em aço inoxidável	UND	10	GOLGRAN	R\$	109,20	R\$	1.092,00
33	FORCEPS ADULTO Nº 65 - Confeccionada em aço inoxidável	UND	10	GOLGRAN	R\$	109,20	R\$	1.092,00
34	FORCEPS ADULTO Nº 66 - Confeccionada em aço inoxidável	UND	10	GOLGRAN	R\$	109,20	R\$	1.092,00
35	FORCEPS ADULTO Nº 61 - Confeccionada em aço inoxidável	UND	10	GOLGRAN	R\$	109,20	R\$	1.092,00
36	FORCEPS ADULTO Nº 69 - Confeccionada em aço inoxidável	UND	5	GOLGRAN	R\$	109,20	R\$	546,00
37	FORCEPS INFANTIL - Confeccionado em aço inoxidável, nº1	UND	82	GOLGRAN	R\$	109,20	R\$	8.954,40
38	FORCEPS INFANTIL - Confeccionado em aço inoxidável, nº2	UND	82	GOLGRAN	R\$	109,20	R\$	8.954,40
39	FORCEPS INFANTIL - Confeccionado em aço inoxidável, nº3	UND	82	GOLGRAN	R\$	109,20	R\$	8.954,40
40	FORCEPS INFANTIL - Confeccionado em aço inoxidável, nº4	UND	82	GOLGRAN	R\$	109,20	R\$	8.954,40
41	FORCEPS INFANTIL - Confeccionado em aço inoxidável, nº5	UND	82	GOLGRAN	R\$	109,20	R\$	8.954,40
42	FORCEPS INFANTIL - Confeccionado em aço inoxidável, nº6	UND	82	GOLGRAN	R\$	109,20	R\$	8.954,40
43	LIMA PARA OSSO - Confeccionada em aço inoxidável	UND	22	COOPERFLEX	R\$	43,70	R\$	961,40
44	MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO - DISCOS E SERRAS; Em aço inoxidável. Embalagem c/ 1 unidade. Validade 1 ano a contar da data de entrega	UND	62	MICRODONT	R\$	5,65	R\$	350,30
45	PRENDEDOR DE BABADOR - Jacaré prendedor correto com dois traçalhos. Medida: 45 cm. Metal	UND	26	PREVEN	R\$	5,65	R\$	146,90
46	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL, moído aproximadamente: 10 x 2,5cm	UND	32	JON	R\$	29,65	R\$	948,80
47	PINÇA DENTE DE RATO 12 CM - Confeccionada em aço inoxidável	UND	35	COOPERFLEX	R\$	18,75	R\$	656,25
48	Pinça de molder, confeccionada em aço inoxidável	UND	35	COOPERFLEX	R\$	26,55	R\$	929,25
49	PORTA AGULHA MAYO - 14 cm, confeccionada em aço inoxidável	UND	55	COOPERFLEX	R\$	35,90	R\$	1.974,50
50	PORTA AMALGAMA, confeccionado em plástico. Esterilizável em Autoclave a 121°C	UND	35	MAQUIRA	R\$	17,20	R\$	602,00
51	SACA BROCA - Para alta rotação, universal	UND	22	DENTIFLEX	R\$	46,80	R\$	1.029,60
52	TESOURA IRIS CURVA, para uso odontológico, medindo 12 cm, confeccionado em aço inoxidável	UND	55	COOPERFLEX	R\$	23,40	R\$	1.287,00
53	TESOURA IRIS RUTA, para uso odontológico, medindo 13 cm, confeccionado em aço inoxidável	UND	55	COOPERFLEX	R\$	23,40	R\$	1.287,00
54	TESOURA SPENCER, para retirar pontos, confeccionada em aço inoxidável, medindo 09 cm	UND	35	ABC	R\$	46,80	R\$	1.638,00
55	CONDENSADOR MC SPADDEN de 21mm, número 50 - é um instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a gutapercha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplasticidade. Com isso, a obstrução do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. embalagem: caixa com 4 unidades. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega	CX	2	EURODONTO	R\$	112,31	R\$	224,62
56	CONDENSADOR MC SPADDEN de 21mm, número 55 - é um instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a gutapercha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplasticidade. Com isso, a obstrução do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. embalagem: caixa com 4 unidades. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega	CX	2	EURODONTO	R\$	112,29	R\$	224,58
57	CONDENSADOR MC SPADDEN de 21mm, número 60 - é um instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a gutapercha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplasticidade. Com isso, a obstrução do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. embalagem: caixa com 4 unidades. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega	CX	2	EURODONTO	R\$	113,65	R\$	227,30
58	CONDENSADOR MC SPADDEN de 21mm, número 70 - é um instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a gutapercha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplasticidade. Com isso, a obstrução do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega	CX	2	EURODONTO	R\$	113,30	R\$	226,60
59	CONDENSADOR MC SPADDEN de 21mm, número 80 - é um instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a gutapercha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplasticidade. Com isso, a obstrução do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega	CX	2	EURODONTO	R\$	113,62	R\$	227,24

(Handwritten signatures and initials)



CRALAB



60	CONDENSADOR MC SPADDEN de 25mm, número 50 - é um instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a gutapercha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação, com isso, a obstrução do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. embalagem: caixa com 4 unidades. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega	CX	4	EURODONTO	R\$	113,16	R\$	452,64
61	CONDENSADOR MC SPADDEN de 25mm, número 55 - é um instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a gutapercha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação, com isso, a obstrução do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. embalagem: caixa com 4 unidades. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega	CX	4	EURODONTO	R\$	114,64	R\$	458,56
62	CONDENSADOR MC SPADDEN de 25mm, número 60 - é um instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a gutapercha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação, com isso, a obstrução do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. embalagem: caixa com 4 unidades. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega	CX	4	EURODONTO	R\$	112,68	R\$	450,72
63	CONDENSADOR MC SPADDEN de 25mm, número 70 - é um instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a gutapercha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação, com isso, a obstrução do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. embalagem: caixa com 4 unidades. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega	CX	4	EURODONTO	R\$	116,57	R\$	466,28
64	CONDENSADOR MC SPADDEN de 25 mm, número 80 - é um instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a gutapercha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação, com isso, a obstrução do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega	CX	4	EURODONTO	R\$	118,34	R\$	473,36
65	ESPAÇADOR DIGITAL - Cônico de ponta romba, fabricado em aço inoxidável, DIN 1.43310(aisi 302), tendo aproximadamente, 17% de cromo e 8% de níquel. Indicado como auxiliar na obtenção de canais radiculares pela técnica de condensação lateral. Encontrado no comprimento de 25mm no tamanho "d". Caixas com 04 unidades iguais. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega	CX	1	EURODONTO	R\$	40,00	R\$	40,00
66	ESPAÇADOR DIGITAL - Cônico de ponta romba, fabricado em aço inoxidável, DIN 1.43310(aisi 302), tendo aproximadamente, 17% de cromo e 8% de níquel. Indicado como auxiliar na obtenção de canais radiculares pela técnica de condensação lateral. Encontrado no comprimento de 25mm no tamanho "c". Caixas com 04 unidades iguais. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega	CX	1	EURODONTO	R\$	40,00	R\$	40,00
Total:							R\$	102.289,35

cento e dois mil, duzentos e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos

Valor Total da Proposta: R\$ 102.289,35
cento e dois mil, duzentos e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos

Proprietário: CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME
Endereço: RUA DOMINGOS CALAZANS Nº 274/ BAIRRO TRIANGULO, JUAZEIRO DO NORTE-CE
CNPJ: 09.632.618/0001-00
Data de Abertura: 07 de Outubro de 2021
Horário de Abertura: às 08:30 horas
Prazo de Entrega Conforme Edital e Contrato:
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que, nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens/prestação de serviços.

Declaramos que, nos preços propostos já estão incluídos as despesas referentes a frete, tributos e demais despesas necessárias à entrega do objeto.

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 07 DE OUTUBRO DE 2021

JOSE INACIO DE OLIVEIRA
FILHO:51963183304
Atestado de forma digital por JOSE INACIO DE OLIVEIRA
FR:51963183304
Data: 2021.10.07 13:16:46
03'00'



NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA/CE Nº DO PREGÃO: 2021.09.23.1	SETOR DE LICITAÇÃO PREGÃO- ELETRÔNICO/MENOR PREÇO POR LOTE
--	--

NOME DA EMPRESA: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
RAZÃO SOCIAL: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
CNPJ: 35.474.953/0001-76	
INSC. ESTADUAL: 06.311.483-E	CIDADE: ITAITINGA/CE
ENDEREÇO: AV. I, 713	E-MAIL: LAMEDSAUDE@OUTLOOK.COM
BAIRRO: JABUTI - PARQUE DOM PEDRO	FAX: * * * *
CEP: 61.880-00	CONTA BANCARIA: 15644-2
TELEFONE: 85 9 9957-2226	NOME E Nº DA AGÊNCIA: 8515-7
BANCO: BANCO DO BRASIL	PROPOSTA DE PREÇOS

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E É NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGUEIRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBÉM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Barbalha/CE

LOTE 2 - Educação em saúde

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
01	Album seriado saúde bucal da gestante - kit contendo 06 lâminas pvc coloridas medindo 58 x 50 cm cada, ajustadas em um expositor metálico branco desmontável, acomodados em bolsa com alça para transporte	KIT	27	D-EXPRESS	R\$ 91,73	R\$ 2.476,71
02	Album seriado saúde bucal escolar - Dicas para um belo sorriso, kit contendo 06 lâminas pvc coloridas medindo 58 x 50 cm cada, ajustadas em um expositor metálico branco desmontável medindo 172 x 60 cm, acomodados em bolsa com alça para transporte	KIT	27	D-EXPRESS	R\$ 97,43	R\$ 2.630,61
03	Kit macro modelo escovação gigante (boca e escova) - Descrição do produto: arcada superior, arcada inferior, língua e articulador metálico flexível, que permite posicionar na oclusão tipo I, oclusão tipo II, oclusão tipo III e mordida cruzada. Ideal para treinamento de escovação dentária, de língua e uso do fio dental. Medidas 15 x 13 x 13 cm. Vem com macro escova de 36 cm e sacola especial kit macro gigante	KIT	11	D-EXPRESS	R\$ 518,35	R\$ 5.712,85
04	Kits saúde bucal adulto - Composto de: 1) escova dental adulta aprovada pela associação brasileira de odontologia abo com cerdas de nylon extramacia, com 03 fileiras de tufo, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, anatômico, medindo cerca de 13 cm, em polipropileno atóxico (cabo opaco) ou em pet (cabo transparente), 2) creme dental com flúor contendo 50g, embalagem plástica transparente fechada com botão ou zipper	KIT	6000	HILLO	R\$ 3,22	R\$ 19.320,00
05	Kits saúde bucal infantil - Composto de: 1 escova dental infantil aprovada pela associação brasileira de odontologia abo com cerdas de nylon extramacia, com 03 fileiras de tufo, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, anatômico, medindo cerca de 13 cm, em polipropileno atóxico (cabo opaco) ou em pet (cabo transparente), 2) creme dental com flúor contendo 50g, embalagem plástica transparente fechada com botão ou zipper	KIT	15500	HILLO	R\$ 3,09	R\$ 47.895,00
VALOR DO LOTE 2					R\$ 78.035,17	
setenta e oito mil e trinta e cinco reais e dezessete centavos						

LOTE 5 - Esterilização, limpeza e desinfecção

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
01	Etiquetas para etiquetadora três linhas - Sistema de rastreabilidade com identificação de caixas e pacotes através de etiquetas com dupla camada adesiva. Dimensão: 27mm x 28mm em rolos de 500 etiquetas. Máquina etiquetadora três linhas (em contrato de comodato) - sistema de rastreabilidade sendo números e símbolos com capacidade para rolos com 500 etiquetas. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega	RL	500	STERICONTROL	R\$ 31,25	R\$ 15.625,00
02	Indicador biológico teste rápido de 3h - Especificação: Indicador biológico para vapor, do tipo autocontido, com tempo de resposta final negativa em 3 (três) horas, por método de fluorescência, para o monitoramento biológico de ciclos de esterilização à vapor saturado sob pressão. Composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000 (cem mil) esporos secos e padronizados de geobacillus stearothermophilus (atcc 7953 com certificado de qualidade assegurada). A tira contendo esporos está acondicionada em uma ampola plástica termorresistente, contendo uma ampola de vidro lacrada, com caldo nutriente próprio para crescimento dos microorganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom com aberturas laterais e protegida por papel de filtro hidrofílico. Cada ampola possui um rótulo externo que informa o nome do produto, lote, prazo de validade, contendo campos para identificação da ampola e um indicador químico de exposição, que diferencia as ampolas processadas das não-processadas com incubadora em contrato de comodato para indicador biológico de leitura rápida - equipamento de leitura automática para incubação e detecção individual de crescimento bacteriano em ampolas de indicadores biológicos para vapor, do tipo auto-contidos, de resposta rápida máxima de 3 horas, através da leitura da presença (microorganismos vivos) ou da ausência (microorganismos mortos) de fluorescência no interior da ampola do indicador biológico, onde resultados positivos (ciclo ineficiente ou controle positivo) é sinalizado através de indicador visual positivo (+) na cor vermelha e resultados negativos (ciclo eficiente), é sinalizado através de indicador visual negativo (-) na cor verde, ambos com alarme sonoro. Possui 12 compartimentos de leitura independentes para incubação, aquecidos à 63°C, 110/220v. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega	CX	112	CLEAN UP	R\$ 3.547,55	R\$ 397.325,60
03	Integrador de esterilização químico classe 5 pilula - Especificação: que consiste de uma pilula química sensível à temperatura e ao vapor contido em uma bolsa laminada de papel e filme. Para monitorização de ciclos de esterilização a vapor 250°F (121°C) e/ou 270°F (132°C), com resultados expressos pelas inscrições "accept" ou "reject". Pcte. C/ 500 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega	PCT	32	CLEAN UP	R\$ 441,30	R\$ 14.121,60
04	Teste de bowle & dick (pacote) - Para avaliação de autoclaves a vapor saturado sob pressão assistidas por bomba de vácuo. Constituído de papel com tiras reagentes inseridos em pacotes. Espaço para anotação para pronto uso. Embalagem com dados de identificação, procedência. Atender a legislação sanitária vigente e pertinente ao produto. Apresentação pct. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega	PCT	1500	CLEAN UP	R\$ 56,27	R\$ 84.405,00



05	<p>Pacote teste desafio pronto - De uso único, composto de um indicador biológico de leitura rápida, do tipo auto-contido, para o monitoramento do processo de esterilização a vapor, com tempo de resposta final negativa em 3 (três) horas, por método de fluorescência e um integrador químico classe 5, conforme norma ansi/aam/iso 11140-1, posicionados em um substrato poroso embrulhado em embalagem descartável. O pacote é projetado para desafiar o processo de esterilização a vapor, com desempenho equivalente ao pacote teste de 16 campos aam1. O indicador biológico é composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000 (cem mil) esporos secos e padronizados de geobacillus stearothermophilus (atcc 7953 com certificado de qualidade assegurada). A tira contendo esporos está acondicionada em uma ampola plástica termorresistente, contendo uma ampola de vidro lacrada, com caldo nutritivo próprio para crescimento dos microorganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom com aberturas laterais e protegida por papel de filtro hidrofóbico. Um registro em folha com espaço para informação da carga, operador, ciclo de esterilização, registro do resultado do indicador biológico e uma tira de indicador químico estão incluídos dentro do pacote. O indicador biológico é tirado do pacote após o ciclo, quebrado e incubado durante 3 horas em incubadora específica com leitura automática. O integrador químico classe 5 deve ter leitura de resultado através de mudança de limite/movimento frontal (não exige interpretação de cor), composto de uma mecha de papel/filme e alumínio laminado e de uma pilula química sensível à temperatura, tempo e vapor, onde durante a esterilização a vapor, a substância química funde e migra como um líquido de coloração escura através da mecha de papel, devendo atingir a área de "accept" (aceito) se todos os parâmetros críticos do processo de esterilização a vapor forem alcançados. A extensão da migração é proporcional ao tempo de exposição do pacote ao vapor e a temperatura. Acompanha ampola externa do mesmo lote para utilização como controle positivo. O rótulo externo deverá conter nome do produto, lote e data de expiração, além de um indicador químico de exposição, que mudará da cor amarela para marrom para diferenciar pacotes que foram expostos ao processo de esterilização por vaporsaturado</p>	PCT	1500	CLEAN UP	R\$ 136,42	R\$ 204.630,00
06	<p>Fita teste de ácido peracético - Fita teste para acompanhamento e validação da solução de ácido peracético diluído, "in situ", embalagem coletiva em caixa com dados de identificação, instruções de uso, data de fabricação e prazo de validade e atender a legislação sanitária vigente e pertinente ao produto. Apresentação cx c/ com 25 fitas. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega</p>	FR	68	BIOQUIMICA	R\$ 169,56	R\$ 11.530,08
07	<p>MARCADORES PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL - Autoadesivos resistentes à esterilização a vapor, óxido de etileno, formaldeído e plasma. Apresentação: folha cores: azul, amarelo, branco, bege, cinza, laranja, marrom, verde, vermelho, lilás, preto, roxo, preto. Embalagem com 120 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega</p>	PCT	06	STERICONTROL	R\$ 308,69	R\$ 1.851,78
08	<p>Ácido peracético - Desinfetante de alto nível à base de ácido peracético "in situ" com ph entre 7.0 a 8.5. Para limpeza e desinfecção de artigos e endoscópios. Apresentar laudo do valor de ph / reblas-anvisa.produto para uso diluído com comprovação de eficácia esporicida, micobactericida, bactericida e fungicida na diluição recomendada, conforme laudos microbiológicos de laboratórios reblas/anvisa ou item 4.7 da resolução rdc nº 35 de 16.08.2010. Apresentar registro de produto através de cópia do d.o.u, laudos de atividade esporicida, micobactericida, bactericida, fungicida nas diluições de uso testadas e aprovadas, laudos de toxicidade oral aguda, toxicidade cutânea aguda, irritabilidade cutânea e ocular. Apresentar cartas de compatibilidade com endoscópios emitidos por fabricantes dos mesmos e testes de compatibilidade com materiais sintéticos. O produto deverá ser para uso diluído. Apresentação frasco de 6kg. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega</p>	FR	24	BIOQUIMICA	R\$ 214,58	R\$ 5.149,92

09	Desinfetante de superfícies fixas e equipamentos - Especificação: detergente, desinfetante nível intermediário e desodorizante hospitalar de alto desempenho, com formulação exclusiva que mistura quaternário de amônio de 5ª geração e peróxido de hidrogênio, potencializando a ação de desinfecção em um amplo espectro de microrganismos. É indicado para áreas críticas, tais como, centros cirúrgicos, centro obstétrico, UTI, UTI neonatal, unidade de diálise, setor de hemodinâmica, unidade de transplante, unidade de queimados, unidade de isolamento, área suja da lavanderia, etc., em áreas semicríticas, tais como, enfermaria, apartamentos, ambulatórios, banheiros, central de triagem, etc., e em áreas não críticas, tais como, almoxarifados, vestiários e áreas administrativas. É indicado também para laboratórios de análises clínicas, clínicas médicas, odontológicas, de estética e veterinária. Apresentação: galão com 5l e validade superior a 1 ano a contar da data de entrega	GL	70	BIOQUÍMICA	R\$ 266,01	R\$ 18.620,70
10	Desincrostante - Desincrostante líquido a base de fosfato trissódico p/ desincrostação em artigos de uso hospitalar e odontológico. Indicação: é indicado para desincrostação de matéria orgânica em objetos, artigos, instrumentais de uso cirúrgico-hospitalar e odontológico; recipientes laboratoriais e utensílios de cozinhas profissionais. Modo de usar: Diluir 40ml por litro de água. Inserir os materiais completamente nesta solução, com auxílio de uma pinça e deixar em contato de 15 a 20 minutos, se necessário proceda-se uma escovação. Enxaguar abundantemente e secar antes de processos de desinfecção ou esterilização. No caso de cozinhas profissionais, após enxaguar, proceder lavagem em máquina ou manualmente com água e detergente neutro. Composição: fosfato trissódico, hidroalco de sódio, surfactante, sequestrante e água desmineralizada q.s.p; prazo de validade 36 meses. Apresentação: galão de 5 litros. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega	GL	34	BIOQUÍMICA	R\$ 41,42	R\$ 1.408,28
11	Solução revitalizadora de instrumentos e superfícies - Especificação: solução revitalizadora de instrumentos e superfícies de aço inox. A solução diluída especialmente empregada para remover manchas e oxidação de instrumental em aço inox, bem como para a limpeza interna de autoclaves manufaturadas em aço inox. Apresentação galão com 05 litros. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega	GL	27	BIOQUÍMICA	R\$ 356,12	R\$ 9.615,24
12	Multienzimático - Especificação: detergente enzimático para limpeza de artigos médico hospitalares composto por 5 enzimas, detergente não iônico/ aniônico, ph neutro, biodegradável, não corrosivo para metais, para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processos de limpeza manual ou automatizado, de ação rápida, volume de 1000 a 5.000 ml, diluição de 2,0 ml por litro, pouca formação de espuma, sem odor agressivo na forma concentrada ou diluída. Os licitantes deverão apresentar laudos que comprovem: estabilidade das enzimas durante o prazo de validade do produto, estabilidade do sistema conservante, biodegradabilidade, corrosividade em metais. Os laudos devem ser de laboratórios externos. Armazenamento em caixas de papelão resistente. As empresas deverão cotar na proposta o preço do litro diluído, porém a entrega se fará com a solução concentrada. O produto deve ser registrado na anvisa e que atenda a nova rdc. Apresentação galão c/ 5lts. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega	GL	106	BIOQUÍMICA	R\$ 154,71	R\$ 16.399,26
13	Kit de escovas para limpeza de autoclave - Cabo telescópico de alumínio que varia de 61 cm a 122 cm de comprimento; escova para limpeza com cerdas de nylon categoria branca médica, 14 cm de largura por 19 cm de comprimento com cerdas arredondadas; escova de mão, 11,5 cm x 14 cm em nylon categoria branca médica. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega	KIT	28	STERICONTROL	R\$ 223,47	R\$ 6.257,16
14	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS EM GERAL - Indicada para limpeza de instrumentais em geral: tesouras, pinças hemostáticas e outros. Possui 17,78 cm de comprimento, cerdas de nylon nas duas extremidades, sendo que em uma das extremidades possui três filas de cerdas para descontaminação geral e, na outra extremidade, contém uma única fileira de cerdas para descontaminação delicada e fina. Possui cabo antiderrapante que facilita o uso. Formatos diversos. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega	UND	74	STERICONTROL	R\$ 40,61	R\$ 3.005,14
15	Suporte coletor perfuro corte descartpack 13 litros - Desenvolvido em tamanhos adequados para os coletores descartpack, sendo possível a utilização destes sobre a bancada e na parede, pois possuem ventosas e acompanham dois parafusos e duas buchas para fixação na parede (todas). Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega	UND	62	DESCARPACK	R\$ 10,62	R\$ 658,44





16	COLETOR PERFUROCORTE DESCARPACK 3 LITROS - O coletor em papelão é utilizado para o descarte de materiais perfurocortantes como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas e cateter. Possui contra-trava e alça dupla para transporte. Ideal para ambiente hospitalar, clínicas, consultórios e estúdios de tatuagem. É indicado para descarte de materiais perfurocortantes (como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas, cateter, entre outros). Utilizado em hospitais, laboratórios, farmácias, consultórios médicos, odontológicos e veterinários, clínicas de estética, estúdios de piercing e tatuagens, entre outros; alça dupla para transporte: facilita seu transporte com praticidade e segurança; contra trava: proporciona segurança durante seu uso. Volume de 3 litros. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega	UND	140	DESCARPACK	R\$ 4,43	R\$ 620,20
17	LUIVA TÉRMICA PARA AUTOCLAVE - Luva térmica em grafates, 40cm gamilúva	PAR	34	GRATATEX	R\$ 258,12	R\$ 8.776,08
VALOR DO LOTE 5					R\$ 795.996,48	
setecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos						
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 878.034,65	
oitocentos e setenta e oito mil e trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos						

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

ITAITINGA/CE, 07 DE OUTUBRO DE 2021

Rafaela Fikiza Goulart
 Lamed Comércio e Representação LTDA-PE
 CNPJ/ME nº: 35.474.953/0001-76
 Rafaela Fikiza Goulart
 Diretora Sôcia

Para presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como as cláusulas e condições de modalidade Pregão nº 2021.09.23.1. Declaramos ainda que não ocorreu fato que nos impeça de participar de mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/ bens especificados, na Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Ácido condicionador - ácido fosfórico na concentração de 37% de uso odontológico, apresentado na forma de gel na cor azul e indicado para a realização de condicionamento ácido total (dentin e esmalte) ou parcial (esmalte), embalagem de 2,5ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Pacote com 3 unidades.	PCT	300	Alpim	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais
2	Agente de unção odontológico multiuso - agente de unção odontológica multiuso com flúor, fotopolimerizável, monocomponente (prime + bond), para esmalte/dentina. Contém primer e adesivo em um único frasco, Cordeim resinas elásticas e acetona ou água como solvente, um veículo seguro que faz o sistema adesivo apresentar baixa viscosidade e alto poder de penetração nas estruturas dentinárias, indicado como adesivo para unção de resinas compostas e estruturas dentin, reparo em porcelana, resina, cimentação de restaurações indiretas. Composto de bis-gema, dióxido de etileno, copolímero de ácido acrílico ou poliaceto, corante orgânico, água, etanol e glicerol. Presença de cargas, flúor, pentã, resinas dimetacrilatos e trimetacrilatos, sílico amorfo funcionalizado, fotoiniciadores, estabilizadores e hidrocarboneto de cetano. Frasco de 4ml e 5,6ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	(UNI)	200	Dentsply	R\$ 22,83	dois e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.526,80	cinco mil, quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
3	ADESIVO PARA MOLDEIRA UNIVERSAL, ADESIVO PARA MOLDEIRA INDICADO PARA MOLDAEM COM SILICONE DE ADIÇÃO E CONDENSADO, FLUIDO FACILMENTE PINCELÁVEL, EXCELENTE ADESÃO AS MOLDEIRAS DE METAL, NÃO CRIA RELEVOS, RÁPIDA EVAPORAÇÃO DO SOLVENTE, EMBALAGEM COM VALOR DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	2	Zhermack	R\$ 62,50	dois e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 125,00	cento e sessenta e cinco reais

LOTE 3



4	ALGINATO GROMÁTICO TIPO I - PARA IMPRESSÃO DE BAIXA SINERSE COM CLOREXIDINA E LIVRE DE POLÍMERA COM CARACTERÍSTICAS DE MUDAR DE COR DUAS VEZES IDENTIFICANDO PRESSÃO TOTAL E MOMENTO IDEAL PARA VAZAMENTO DE GESSO; PACOTE COM 410 GR. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	PACOTE	Maquina	R\$	15,27	quinze reais e vinte e três centavos	R\$	763,50	setecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
5	Aguilha gengival curta - para anestesia esterilizadas e descartáveis curta 30g. Canula em aço inox, silicônica; base trifacetado, com protetor canhão de plástico resistente; caixa com 100 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CX	Soldador	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	7.143,00	sete mil, cento e quarenta reais
6	Aguilha gengival longa - para anestesia esterilizadas e descartáveis longa 27g. Canula em aço inox, silicônica; base trifacetado, com protetor canhão de plástico resistente; caixa com 100 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CX	Soldador	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	2.265,00	dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais
7	Algodão em rolos - para isolamento relativo, uso odontológico, pacote c/ 100 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	PCT	Sépius	R\$	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.729,00	dois mil, setecentos e vinte e oito reais
8	Anestésico cloridrato de arcaína 4% - com vasoconstritor de epirefrina 1:100.000. Acionado em tubete de cristal. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Caixa com 50tubetes.	CX	DE	R\$	160,00	cento e cinquenta reais	R\$	6.000,00	seis mil reais
9	Anestésico cloridrato de lidocaína com fenilefrina - anestésico retardável local à base de cloridrato de lidocaína 2% e fenilefrina 1:100.000 composto; cloridrato de hidocaína 2% e fenilefrina 1:100.000. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Caixa com 50tubetes.	CX	SSWILITE	R\$	75,50	setenta e cinco reais e cinco centavos	R\$	56.625,00	cinquenta e seis mil, sessenta e cinco reais e cinco centavos e vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
10	Anestésico cloridrato de mupivacaína a 3% sem vasoconstritor - em tubetes 1,8ml, caixa com 50 unidades. Uso injetável; canpulo. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CX	Dia	R\$	102,00	cento e sessenta e dois reais	R\$	3.564,00	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
11	Anestésico cloridrato mepivacaína 1ml 2% com vasoconstritor epinefrina - 1:100.000 com tubetes em cristal 1,8ml, caixa com 50 unidades. Uso injetável; canpulo. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CX	DE	R\$	162,00	cento e sessenta e dois reais	R\$	18.440,00	dezoito mil, quatrocentos e quarenta e dois reais
12	Anestésico tópico - à base de benzocaína 20% de rápido efeito. Sabor menta ou lull-fruti. Apresentação comercial em frasco de 12g. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	FRASCO	DE	R\$	9,15	nove reais e quinze centavos	R\$	603,90	seiscentos e três reais e novecentos e trinta centavos
13	Antisséptico bucal: antisséptico para os micro-organismos gram positivos e negativos e para algumas levduras. Ter registro na anvisa, Composto básico : ter em em sua fórmula 0,12% de digliconato de clorexidina, o que o torna um excelente antisséptico. Validado : validade mínima de 01 ano. Frasco de 1l.	FRASCO	Ritquímica	R\$	32,59	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	2.080,00	dois mil e oitenta reais
14	Aplicadores descartáveis tipo microbrush - c/ porta regular estética, acondicionados em frasco contendo 100 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	FRASCO	Fgm	R\$	9,15	nove reais e quinze centavos	R\$	3.294,00	três mil, duzentos e noventa e quatro reais



15	AGULHA DE IRRIGAO ENDODONTICAS ESTEREIS -DE USO UNICO	UNIDADE	10	Dosorpack	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	130,00	cento e trinta e cinco reais
16	Babador descartavel de algodao - possui 2 camadas de papel mais uma camada de plastico. Pacote 100 unidades.	PCT	120	Besticare	R\$	17,09	dezassete reais e nove centavos	R\$	2.043,00	dois mil e quarenta e tres reais e sessenta centavos
17	CERA PARA MOLDAEM USO ODONTO N. 07. COMPOSTA DE HIDROCARBONETO, OLEO MINERAL CORANTE, EM LAMINA, TIPO CERA ROSA NUMERO 07, CAIXA COM NO MINIMO 12 LAMINAS DE ENTREGA	CAIXA	10	Technew	R\$	19,50	dezanove reais e cinquenta centavos	R\$	190,00	cento e noventa e cinco reais
18	CERA PARA MOLDAEM USO ODONTO N. 09. COMPOSTA DE HIDROCARBONETO, OLEO MINERAL CORANTE, EM LAMINA, TIPO CERA ROSA NUMERO 09, CAIXA COM NO MINIMO 12 LAMINAS,PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CAIXA	10	Technew	R\$	19,50	dezanove reais e cinquenta centavos	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais
19	CERA PERIFERICA PARA UTILIZAR EM MOLDEIRA DE ESTOQUE N. 06. COMPOSICAO PARAFINA, CERA DE ABELHA, CORANTE VERMELHO, COR ROSA CAIXA COM 40 BASTOES,PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CAIXA	20	Aster	R\$	19,50	dezanove reais e cinquenta centavos	R\$	390,00	trezentos e noventa reais
20	CERA UTILIDADE -A BASE DE CERA DE ABELHAS, CORANTE, PARAFINA, CEREZINAS, VASELINA, COR VERMELHA, ORAL E APRESENTAR FLEXIBILIDADE E ADERENCIA AOS DENTES ARTIFICIAIS, CAIXA COM NO MINIMO 05 LAMINAS,PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CAIXA	6	Technew	R\$	18,50	dezanove reais e cinquenta centavos	R\$	117,00	cento e dezassete reais
21	CIMENTO ENDODONTICO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL -MT 12G DE PÓ E 01 FRASCO COM 10ML DE LIQUIDO, PRODUTO COM UM PERFILITO ESCOAMENTO, APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM GRANULACAO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGENA E APLICAVEL, RADIOPACIDADE E IMPERMEABILIDADE POSSUI FINA PO E LIQUIDO, APRESENTA BOA TOLERANCIA PELOS TECIDOS PERIFERICOS	MT	5	Dentaply	R\$	50,83	cinquenta reais e oito centavos	R\$	254,15	duzentos e cinquenta e quatro reais e quinze centavos



22	CIMENTO OBTURADOR DE HÍDROXIDO DE CÁLCIO - OBTURAC KIT	Dentsply	R\$	98,21	pacote com 3000 resins e um vial e um cartucho.	resins e 1ml e um vial e cinco cartuchos	371,05	300,00	300,00	pacote com 3000 resins e sessenta e seis cartuchos	resins e sessenta e seis cartuchos	371,05	300,00
23	CIMENTO REPARADOR - CIMENTO REPARADOR PARA COMPLICAÇÕES ENDODONTICAS - TRATAMENTO DE PERFORAÇÕES DE CANAL RADICULAR OU FURCA, SELAMENTO DE REABSORÇÕES INTERNAS E INTERNAS COMUNICANTES, RETROBTURACAO EM CIRURGIA PAREODONTICAS, CAPAMENTO PULPAR EM TRATAMENTOS CONSERVADORES (PROTEÇÃO PULPAR DIRETA E PULPOTOMIA EM DENTES PERMANENTES E DECIDUOS), APLICACAO E APLICACAO SELAMENTO INTRACORONARIO PREVIO AO CLAREAMENTO DENTAL INTERNO DE DENTES DESOLPADOS SELAMENTO APICAL (PLUG) PARA OBTURACAO RADICULAR EM CANAIS COM ABERTURA APICAL AMPLA, LIBERACAO DE IONS CALCIO: AUXILIA NA RAPIDA RECUPERACAO OSSA E FORMACAO DO CEMENTO MATERIAL ODONTOLOGICO INDUTOR DE NEOFORMACAO DE CEMENTO PERMEABILIDADE BIOLÓGICA. SELAMENTO DE UNDA SEM PERDA DE PROPRIEDADES ALTA ALCALINIDADE. PROPRIEDADES ANTIBACTERIANAS. BAIXA SOLUBILIDADE. NÃO PERMITE INFILTRACAO MARGINAL. OXIDO DE CALCIO. PROMOVE A BIOCOMPATIBILIDADE TECIDUAL. AGRGADO DE OXIDOS BOA RESISTENCIA A COMPRESSAO. ALTA RADIOPAQUIDADE. EXCELLENTE VISUALIZACAO RADIOGRAFICA. TEMPO DE PRESA DE 15 MINUTOS. TEMPO DE PRESA FINAL REDUZIDO. COMPARADO AOS SIMILARES. RENDIMENTO 07 PORCOES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA	Angelus-nite Branco (7 aplicações	R\$	433,50	quatrocentos e trinta e trs resins e cinquenta e cinco cartuchos	quatrocentos e sessenta e sete resins e dez cartuchos	867,10	450,00	450,00	quatrocentos e sessenta e sete resins e dez cartuchos	quatrocentos e sessenta e sete resins e dez cartuchos	867,10	450,00
24	CAIXA UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	Injecta	R\$	24,00	vials e quatro resins	quatrocentos e oitenta resins	450,00	24,00	24,00	vials e quatro resins	quatrocentos e oitenta resins	450,00	24,00
25	CAIXA UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	Injecta	R\$	24,00	vials e quatro resins	quatrocentos e oitenta resins	450,00	24,00	24,00	vials e quatro resins	quatrocentos e oitenta resins	450,00	24,00
26	CAIXA CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL- 45 A 80 2ª SERIE CX C/ 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	Injecta	R\$	36,00	vials e seis resins	trezentos e sessenta resins	300,00	36,00	36,00	vials e seis resins	trezentos e sessenta resins	300,00	36,00
26	CAIXA CONE DE PAPEL ABSORVENTE PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICO DE 02 1ª SERIE TAMANHO 15 A 40 COM 26MM; APRESENTACAO CX C/ 120 UNIDADES EM TUBOS/BUSTER ESTERIL. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA	Injecta	R\$	36,00	vials e seis resins	trezentos e sessenta resins	300,00	36,00	36,00	vials e seis resins	trezentos e sessenta resins	300,00	36,00



27	CAIXA	10	R\$	360,00	360,00	trinta e seis reais	R\$	360,00	trinta e seis reais	360,00	trinta e seis reais	CONTE DE PAPEL ASSORVENTE PARA INHALANTE ENDODONTICO - FORMATO CONICADO 02/ 2ª SERIE TAMANHO 45 A 60 COM 28MM; APRESENTAÇÃO CX C/ 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA
28	CAIXA	10	R\$	240,00	240,00	quatro e quarenta reais	R\$	240,00	quatro e quarenta reais	240,00	quatro e quarenta reais	CONES ACESSÓRIOS FM INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CÔDITOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO, APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVDUAS COM 120 UNIDADES PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA
29	CAIXA	10	R\$	240,00	240,00	quatro e quarenta reais	R\$	240,00	quatro e quarenta reais	240,00	quatro e quarenta reais	CONES ACESSÓRIOS M. INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CÔDITOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO, APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVDUAS COM 120 UNIDADES PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA
30	CAIXA	10	R\$	240,00	240,00	quatro e quarenta reais	R\$	240,00	quatro e quarenta reais	240,00	quatro e quarenta reais	CONES ACESSÓRIOS MF INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CÔDITOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO, APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVDUAS COM 120 UNIDADES, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA
31	CAIXA	10	R\$	375,00	375,00	cinco reais	R\$	375,00	cinco reais	375,00	cinco reais	CONTE DE GUTA PERCHA CALIBRADA DIA-PRO 04 PLUS - MODELO SORTIDA DE 15 A 40; EMBALAGEM COM 60 UNIDADES.
32	CAIXA	10	R\$	375,00	375,00	cinco reais	R\$	375,00	cinco reais	375,00	cinco reais	CONTE DE GUTA PERCHA CALIBRADA DIA-PRO 04 PLUS - MODELO SORTIDA DE 45-60; EMBALAGEM COM 60 UNIDADES.
33	CAIXA	10	R\$	375,00	375,00	cinco reais	R\$	375,00	cinco reais	375,00	cinco reais	CONTE DE GUTA PERCHA CALIBRADA DIA-PRO 06 PLUS - MODELO SORTIDA DE 15 A 40; EMBALAGEM COM 60 UNIDADES.
34	CAIXA	10	R\$	375,00	375,00	cinco reais	R\$	375,00	cinco reais	375,00	cinco reais	CONTE DE GUTA PERCHA CALIBRADA DIA-PRO 06 PLUS - MODELO SORTIDA DE 45-60; EMBALAGEM COM 60 UNIDADES.
35	FRASCO	5	R\$	10,35	10,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	51,75	cinquenta e um reais e cinco centavos	51,75	cinquenta e um reais e cinco centavos	EUCALPTOL USO ODONTO - LÍQUIDO INCOLOR, COMPOSIÇÃO CURATIVO U.S.P.; UTILIZADO TEMPORARIAMENTE/SOLVENTE DE CONES; FRASCO COM 20ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.



(Handwritten signature)

36	CONDICIONADOR DE TECIDOS PARA REEMBASAMENTO DE PROTÊSES DENTÁRIAS DENSO - KIT COM PÓ 170G E LÍQUIDO 177ML NA COR ROSA - DENSO	CONDICIONADOR DE TECIDOS PARA REEMBASAMENTO DE PROTÊSES DENTÁRIAS DENSO - KIT COM PÓ 170G E LÍQUIDO 177ML NA COR ROSA - DENSO	100,50	R\$	com reais e cinquenta centavos	502,50	quintenta e dois reais e cinquenta centavos
37	CONDICIONADOR DE TECIDOS PARA REEMBASAMENTO DE PROTÊSES DENTÁRIAS MACIA - KIT COM PÓ 170G E LÍQUIDO 177ML NA COR ROSA - MACIO	CONDICIONADOR DE TECIDOS PARA REEMBASAMENTO DE PROTÊSES DENTÁRIAS MACIA - KIT COM PÓ 170G E LÍQUIDO 177ML NA COR ROSA - MACIO	100,50	R\$	com reais e cinquenta centavos	502,50	quintenta e dois reais e cinquenta centavos

177ML NA COR ROSA - DENSO

CONDICIONADOR DE TECIDOS PARA REEMBASAMENTO DE PROTÊSES DENTÁRIAS DENSO - KIT COM PÓ 170G E LÍQUIDO 177ML NA COR ROSA - DENSO

CONDICIONADOR DE TECIDOS PARA REEMBASAMENTO DE PROTÊSES DENTÁRIAS MACIA - KIT COM PÓ 170G E LÍQUIDO 177ML NA COR ROSA - MACIO

REEMBASAMENTO DE PROTÊSES TOTAIS E PARCIAIS. CONFECÇÃO DE GENGIVA ARTIFICIAL NOS MODELOS. PODE SER REEMBASADO NA BOCA. PRECAUÇÕES: SOMENTE PARA USO ODONTOLÓGICO. LÍQUIDO INFLAMÁVEL. NÃO TÓXICO. SEGUIR OS PROCEDIMENTOS USUAIS PARA CONTROLE MICROBIOLÓGICO. O MANUSEIO DESSA RESINA NÃO É RECOMENDADA PARA GESTANTES, LACTANTES E PESSOAS COM SENSIBILIDADES RECONHECIDAS PARA ESSE TIPO DE PRODUTO.

PODE CAUSAR IRRITAÇÃO DA PELE EM PESSOAS SUCETÍVEIS. DESNATURADO E PLASTIFICANTE FTÁLICO. GLAZE: METILMETACRILATO E POLIMETILMETACRILATO. APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO. MONÔMERO ACRÍLICO DE ETILMETACRILATO. ALCOOL COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

177ML NA COR ROSA - MACIO

CONDICIONADOR DE TECIDOS PARA REEMBASAMENTO DE PROTÊSES DENTÁRIAS MACIA - KIT COM PÓ 170G E LÍQUIDO 177ML NA COR ROSA - MACIO

REEMBASAMENTO DE PROTÊSES TOTAIS E PARCIAIS. CONFECÇÃO DE GENGIVA ARTIFICIAL NOS MODELOS. PODE SER REEMBASADO NA BOCA. PRECAUÇÕES: SOMENTE PARA USO ODONTOLÓGICO. LÍQUIDO INFLAMÁVEL. NÃO TÓXICO. SEGUIR OS PROCEDIMENTOS USUAIS PARA CONTROLE MICROBIOLÓGICO. O MANUSEIO DESSA RESINA NÃO É RECOMENDADA PARA GESTANTES, LACTANTES E PESSOAS COM SENSIBILIDADES RECONHECIDAS PARA ESSE TIPO DE PRODUTO.

PODE CAUSAR IRRITAÇÃO DA PELE EM PESSOAS SUCETÍVEIS. DESNATURADO E PLASTIFICANTE FTÁLICO. GLAZE: METILMETACRILATO E POLIMETILMETACRILATO. APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO. MONÔMERO ACRÍLICO DE ETILMETACRILATO. ALCOOL COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.



38	5	Maquina	R\$	56,36	cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$	281,80	duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos	
39	6	Fgm	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	144,00	quatro reais e quarenta e quatro centavos	
40	210	Biocemica	R\$	40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$	8.505,00	oito mil, quinhentos e cinco reais	
41	360	Fgm	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$	10.080,00	dez mil e oitenta reais	
42	206	Fgm	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	4.326,00	quatro mil, trezentos e quatro mil, trezentos e quatro reais	
43	206	Fgm	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	4.326,00	quatro mil, trezentos e quatro mil, trezentos e quatro reais	
44	208	Fgm	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	4.326,00	quatro mil, trezentos e vinte e seis reais	
45	205	Fgm	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	4.326,00	quatro mil, trezentos e vinte e seis reais	
46	56	Dentply	R\$	25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	1.428,00	mil quatrocentos e vinte e oito reais	



47	CIMENTO A BASE ÓXIDO DE ZINCO SEM EUGENOL PARA UNIDADE	Apstar	R\$	7,13	sete reais e treze centavos	R\$	71,30	setenta e um reais e cinco centavos
48	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - material restaurador intermediário FRASCO	lodoncaul	R\$	12,00	doze reais	R\$	1.272,00	mil duzentos e setenta e dois reais
49	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - material restaurador intermediário pó - frasco com 38g. Composição: óxido de zinco, polimetacrilato de metila, produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.	lodoncaul	R\$	12,00	doze reais	R\$	1.272,00	mil duzentos e setenta e dois reais
50	CUNHA OODONT- MADERA, ANATÔMICA, PARA RESTAURAÇÕES CAIXA	lodoncaul	R\$	9,00	nove reais	R\$	99,00	noventa e nove reais
51	Disco de lixa para acabamento e polimento de resina com mandril - discos KIT	TOV	R\$	101,82	cento e um reais e oito centavos	R\$	10.385,64	dez mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos
52	Disco de feltro com mandril - discos flexíveis utilizados para suportar pastas e abrasivos para polimento de materiais restauradores e do esmalte dental. Utilizar em baixa rotação sistema de encaixe rápido que facilite seu acoplamento ao mandril. Sem partes metálicas na superfície do disco. Multusa; oferece excelente desempenho no acabamento e polimento de diversos materiais restauradores com o auxílio das pastas de polimento desmod. Flexibilidade proporcional o polimento em superfícies irregulares ou curvas e adaptam-se às margens das dentas particularmente, kit com 24 discos de feltro (8 mm e 12mm) + 1 mandril	Fgm	R\$	36,00	trinta e seis reais	R\$	3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais
53	Dessecador de dentina - caixa de potássio metacrilato CX	Kota	R\$	57,00	cinquenta e sete reais	R\$	2.964,00	dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais



Handwritten mark resembling the number '4'.

Handwritten mark resembling the number '2'.

Handwritten mark resembling the number '2'.

54	FRASCO	5	R\$	24,14	24,14	quatorze centavos	R\$	120,70	cento e vinte reais e sete centavos	DISSOLVENTE DE GESSO - SOLVENTE DE GESSO DE 1 LITRO - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS - DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE) ANGULAÇÃO DE 0° E 03° NOS POSTERIORES. ALTA RESISTENCIA MECÂNICA, QUÍMICA E A ABRASÃO EXCELENTE. ADERÊNCIA ÀS RESINAS DE BASE DE PROTÉSES AUSCÊNICA. TOTAL DE BOLHAS E POROSIDADE. ALTA ESTABILIDADE DE CORES. PIGMENTOS BIOCOMPATIVOS. FLUORESCÊNCIA NATURAL. MODELAGEM ADEQUADA ÀS DIVERSAS ETNIAS E FAIXAS ETÁRIAS COM HARMONIA FACIAL COMPLETA. PROPORCIONANDO A EXCELENTE RESULTADO ESTÉTICO CUMPRE RIGOROSAMENTE A ESPECIFICAÇÃO DA ISO 22112:2004. INDICAÇÃO: PROTÉSE PARCIAL OU TOTAL, COROAS OU PONTES TEMPORÁRIAS, PROTÉSE FIXA OU REMOVEL. COMPOSIÇÃO: POLIETILMETACRILATO EDMA (CROSSLINK), FLUORESCENTE, PIGMENTOS BIOCOMPATIVOS. APRESENTAÇÃO: CAIXA CONTENDO 14 PLACAS DE 6 DENTES ANTERIORES FIXADOS EM CERA. CAIXA CONTENDO 10 PLACAS DE 8 DENTES POSTERIORES FIXADOS EM CERA.
55	FRASCO	2	R\$	145,50	145,50	cinco e quarenta e oito centavos	R\$	287,00	duzentos e noventa e sete reais e sete centavos	DURALAY EM PÓ INCOLOR INDICADO PARA REEMBASAMENTO, CONFECÇÃO COROAS CÔNICAS E TELESCÓPICAS, PRÓTISES, INCRUSTAÇÕES, BARRAS LINGUAIS E PALATAIS, CONECTORES DE GRAMPOS, PONTES ADESIVAS, ALINHAMENTO DE JUNTAS A SEREM SOLDADAS; CONECTAR JUNTAS NO ENCRAMENTO DE PONTES. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PÓ COM 200g. INCOLOR, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
55	UNID	60	R\$	49,50	49,50	quarenta e nove reais e	R\$	2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais e	Espinha com agente hemostático uso odontológico - composto de colágeno hidrolizado; para hemorragias, capilares, pós-operatório; agente hemostático colágeno hidrolizado de origem bovina, forma cápsula, esterilizado por oxido de etileno, hemostático e coagulante. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.
57	FRASCO	520	R\$	12,54	12,54	doze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	6.520,80	seis mil, quinhentos e vinte reais e oitenta e quatro centavos	Enxidador de placa bacteriana -- corante de placa bacteriana para ação de higiene complementar da higiene bucal. Facilitar a visualização da placa bacteriana, permitindo melhor higiene bucal das pacientes. Auxiliar na prevenção da cárie e no controle de doenças bucais, gelatinado a placa dental na fase inicial. Ser composto por: flocina básica (2%), sacarina sódica, lactose, polietileno de sódio e expdiantes (ver registro anexo). Frasco c/ 120 pastilhas.
58	CAIXA	1	R\$	300,01	300,01	trezentos reais e um centavo	R\$	300,01	trezentos reais e um centavo	FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL- 8 X 7CM, COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, FABRICADO EM PLASTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.



59	CAIXA	50	Soenfic	R\$	180,00	coro e ovinis reais	R\$	9.090,00	nova ml reais	<p>FILME RADIOGRAFICO ADULTO- DESCRICAO DO PRODUTO-CAIXA</p> <p>VELOCIDADE RAPIDA PARA EXAMES COMPLETOS DE DENTES E SUAS AREAS ADJACENTES, COM A FINALIDADE DE DIAGNOSTICAR CARIES, LESOES PERIODONTAIS, ABSORCAO OSSEA, TRATAMENTO DE CANAL, APRESENTACAO, CAIXA COM 150 PELICULAS, COR: ROXO, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>
60	CAIXA	10	Sch-fero	R\$	275,55	diuzentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	2.760,50	dois mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos	<p>FILME RADIOGRAFICO INFANTIL- DESCRICAO DO PRODUTO-CAIXA</p> <p>VELOCIDADE RAPIDA PARA EXAMES COMPLETOS DE DENTES E SUAS AREAS ADJACENTES, COM A FINALIDADE DE DIAGNOSTICAR CARIES, LESOES PERIODONTAIS, ABSORCAO OSSEA, TRATAMENTO DE CANAL, APRESENTACAO, CAIXA COM 150 PELICULAS, COR: ROXO, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>
61	ROLLO	60	Medica	R\$	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$	166,80	cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos	<p>Fio dental - encerado, apresentacao: rolo com 100 metros. Dispositivo para controle manual. Embalagem com identificacao em portugues, n° do lote, data de fabricacao e validade, registro na anvisa, descricao do material e modo de utilizacao. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.</p>
62	ROLO	55	Tdv	R\$	3,08	três reais e sessenta e oito centavos	R\$	302,40	duzentos e dois reais e quarenta centavos	<p>FITA BANDA MATRIZ METALICA- INDICADO PARA RESTAURACOES DE CLASSE II COM RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL. DISPOSITIVO MECANICO COM A FINALIDADE DE CONFERIR AO MATERIAL RESTAURADOR A ANATOMIA NATURAL DO DENTE, ALÉM DE PROTEGER DOS DENTES ADJACENTES DURANTE OS PROCEDIMENTOS DE PREPARO, CONDICIONAMENTO ACIDO E APLICACAO DO ADESIVO. APRESENTADO EM BOBINA, PODE SER CORTADO NO TAMANHO DESEJADO, MAIOR VERSATILIDADE PARA O PROFISSIONAL, FABRICADA EM AÇO INOXIDAVEL MATELVEL, DISPONIVEL EM DUAS LARGURAS, ADEQUANDO-SE MELHOR A CADA SITUACAO, ESPESSURA DE 0,5MM, MAIOR VERSATILIDADE PARA O PROFISSIONAL, ESPESSURA MAIS FINA DO MERCADO, REGISTRO NA ANVISA 10291220047. EM FITA MATRIZ DE AÇO DE 0,5MM X 7MM. EMBALAGEM CONTENDO 1 ROLLO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>
63	FRASCO	5	ArtDent	R\$	228,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$	1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais	<p>FILME PARA ARTICULACAO- COM APRESENTACAO DE DUPLA COR COM 250 FITAS DE 76X22MM E ESPESSURA DE 18 MICROMETRO, COMPOSTO POR PAPIEIS ESPECIAIS, CERAS E OLEOS VEGETAIS, PIGMENTOS PARAFINA E VASELINA, INDICADO PARA MARCAR CONTATOS OCLUSAIS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>
64	TUBO	5	Gsk	R\$	15,00	quinze reais	R\$	75,00	setenta e cinco reais	<p>FIXADOR PARA PROTESES DENTARIAS -SUS DE P/AMMA CARBOXIL CETOLOSE (V) OLEO MINERAL E VASELINA, TUBO DE 220, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>



#

8

8

65	FIXADOR PARA RAIO-X- COMPOSTO DE AGUA 80-85%, FRASCO	100	10,55	R\$	dez reais e sessenta e cinco centavos	1.055,00	R\$	mil e sessenta e cinco reais	65	TRIOSSULFATO DE AMÔNIO 5-10%, TIOCLANATO DE AMÔNIO 5-10%, PARA MANUTENÇÃO, PARA REVELAÇÃO MANUAL, PARA FAZER PRONTO USO, FRASCO COM 475 ML, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
66	Fluor gel uso odontológico - tipo acidulado a 1,23 %; 800ml; frasco de 200 ml, com sabor morango ou lúli-frut. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	010	4,50	R\$	quatro reais e cinquenta centavos	1.395,00	R\$	mil (trezentos e noventa e cinco) reais	66	Fluor gel uso odontológico - tipo acidulado a 1,23 %; 800ml; frasco de 200 ml, com sabor morango ou lúli-frut. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.
67	Fluor gel uso odontológico - tipo neutro 2 %; 400ml; frasco de 200 ml, com sabor morango ou lúli-frut. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	010	4,50	R\$	quatro reais e cinquenta centavos	1.395,00	R\$	mil (trezentos e noventa e cinco) reais	67	Fluor gel uso odontológico - tipo neutro 2 %; 400ml; frasco de 200 ml, com sabor morango ou lúli-frut. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.
68	Formocresol - frasco de 10 ml. Material para multiplicação da polpa dental. A formulação do formocresol obedecer a pedires orientados pelas pesquisas atuais, sendo, portanto, mais diluído que a composição padrão de buckley, mas tendo a mesma ou superior eficácia e uma maior compatibilidade biológica, sua função é fixar as polpas vivas, mantendo-as vivas e possibilitando a conservação do dente decíduo até uma época próxima da queda fisiológica (pulpomatia). Possui ação antibacteriana potente pela ação de seus componentes, o que justifica seu uso em curativos de dentes em tratamentos endodônticos, produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.	05	5,25	R\$	cinco reais e vinte e cinco centavos	341,25	R\$	trezentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	68	Formocresol - frasco de 10 ml. Material para multiplicação da polpa dental. A formulação do formocresol obedecer a pedires orientados pelas pesquisas atuais, sendo, portanto, mais diluído que a composição padrão de buckley, mas tendo a mesma ou superior eficácia e uma maior compatibilidade biológica, sua função é fixar as polpas vivas, mantendo-as vivas e possibilitando a conservação do dente decíduo até uma época próxima da queda fisiológica (pulpomatia). Possui ação antibacteriana potente pela ação de seus componentes, o que justifica seu uso em curativos de dentes em tratamentos endodônticos, produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.
69	GESSO COMUM -UTILIZADO EM ODONTOLOGIA E PRODUZIDO PELA DEGRADATION PARCIAL DA GIPSITA MINERAL CRISTALIZADA, SOBRE A FORMA DE PÓ FINO BRANCO, O PRODUTO É OBTIDO (SULFATO DE CÁLCIO DI-HIDRATADO, CASO2, 2H2O); É FORNECIDO EM BLOCO RÍGIDO, PACOTE COM 25KG, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	10	18,64	R\$	dezoito reais e oitenta e quatro centavos	186,40	R\$	cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos	69	GESSO COMUM -UTILIZADO EM ODONTOLOGIA E PRODUZIDO PELA DEGRADATION PARCIAL DA GIPSITA MINERAL CRISTALIZADA, SOBRE A FORMA DE PÓ FINO BRANCO, O PRODUTO É OBTIDO (SULFATO DE CÁLCIO DI-HIDRATADO, CASO2, 2H2O); É FORNECIDO EM BLOCO RÍGIDO, PACOTE COM 25KG, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
70	GESSO ESPECIAL TIPO IV ROSA, PACOTE COM 01KG, GESSO DE BAIXA EXPANSÃO DE PRESA INDICADO PARA LIGAS NOBRES, CERÂMICAS PURAS E PARA RESINAS ACRÍLICAS, ALTA FIDELIDADE NA REPRODUÇÃO DE DETALHES, MODELO MANTÉM INTEGRIDADE DURANTE MANUSEIO, FACILIDADE NA MISTURA E VAZAMENTO DO GESSO E NA VERIFICAÇÃO DA ADAPTAÇÃO DA PEÇA PROTÉTICA AO TROCQUEL TIPO IV, NA SALMON, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	10	18,75	R\$	dezoito reais e setenta e cinco centavos	187,50	R\$	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	70	GESSO ESPECIAL TIPO IV ROSA, PACOTE COM 01KG, GESSO DE BAIXA EXPANSÃO DE PRESA INDICADO PARA LIGAS NOBRES, CERÂMICAS PURAS E PARA RESINAS ACRÍLICAS, ALTA FIDELIDADE NA REPRODUÇÃO DE DETALHES, MODELO MANTÉM INTEGRIDADE DURANTE MANUSEIO, FACILIDADE NA MISTURA E VAZAMENTO DO GESSO E NA VERIFICAÇÃO DA ADAPTAÇÃO DA PEÇA PROTÉTICA AO TROCQUEL TIPO IV, NA SALMON, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
71	GODIVA- PARA MOLDAEM EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO UTILIZADO PARA IMPRESSÕES, À BASE DE MATERIAL ATÔMICO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COR VERDE, COM TEMPERATURA DE TRABALHO DE APROXIMADAMENTE 61°C, TIPO I, CAIXA CONTENDO 15 BASTÕES E PESANDO 113GRAMAS APROXIMADAMENTE.	2	33,00	R\$	trinta e três reais	66,00	R\$	sessenta e seis reais	71	GODIVA- PARA MOLDAEM EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO UTILIZADO PARA IMPRESSÕES, À BASE DE MATERIAL ATÔMICO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COR VERDE, COM TEMPERATURA DE TRABALHO DE APROXIMADAMENTE 61°C, TIPO I, CAIXA CONTENDO 15 BASTÕES E PESANDO 113GRAMAS APROXIMADAMENTE.



72	FRASCO	Maquita	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	315,00	trezentos e quinze reais	é um dos materiais mais aceitos atualmente para induzir a formação de dentina reparadora, apresentando propriedades impressoras para materiais que atuam em procedimentos sobre a dentina, produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.
73	LITRO	Fortisan	R\$	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	210,00	duzentos e dez reais	HIPÓCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO DE 2,5 % SODA CLORADA EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.
74	CAIXA	Logos	R\$	19,94	dezanove reais e sessenta e quatro centavos	R\$	39,28	trinta e nove reais e vinte e oito centavos	LÁPIS CÓPIA ESPECIAL PARA GESSO - LÁPIS PARA DELIMITAÇÃO DO MODELO. ESPECIAL PARA TRABALHOS EM GESSO. CONTEÚDO: CAIXA COM 12 LÁPIS LÁPIS CÓPIA NA COR AZUL. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
75	CAIXA	Maderax	R\$	25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	1.000,00	mil e vinte reais	LENÇOL DE BORRACHA: USO GONTO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS. APLICAÇÃO: PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO; APRESENTAÇÃO: ESPESURA / 5" X 5"; 14X14CM; MATERIA LATEX COR AZUL; INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO. A BASE DE LATEX TIPO 1, AROMATIZADO ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA PERMITIR O ISOLAMENTO DE UM OU MAIS DENTES SEM RASGAR OU DEFORMAR, MESMO APÓS PERFUROS. CAIXA COM 28 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.
76	CAIXA	Dentply	R\$	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	105,00	cento e cinco reais	LENTELO -ESPIRAL EM AÇO INOX,PROPULSOR DE CIMENTOS DOS CANAIS RADICULARES, 21 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4. CAIXA UNIDADES SORTIDAS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.
77	CAIXA	Dentply	R\$	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	105,00	cento e cinco reais	LENTELO -ESPIRAL EM AÇO INOX,PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDIÇÕES INTRACANAIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 25 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4. CAIXA UNIDADES SORTIDAS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.
78	CAIXA	Dentply	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais	LIMA KERR 1ª SERIE (15 A 40) 21MM- CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 14310, ELÉTRO-POUIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 1% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADE RESISTÊNCIA A FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE (AUTOCALIVAVEL A 180°C) PASSIVEL DE ESTABILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.



(Handwritten mark)

79	LIMA KERR 1ª SERIE (15 A 40) 25MM- CABO PLASTICO E PONTA EM CAIXA	Dentsply	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
80	LIMA KERR 2ª SERIE (45 A 80) 21MM- CABO PLASTICO E PONTA EM CAIXA	Dentsply	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$	270,00	duzentos e setenta reais
81	LIMA KERR 2ª SERIE (45 A 80) 25MM- CABO PLASTICO E PONTA EM CAIXA	Dentsply	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	580,00	seiscentos e oitenta reais
82	LIMA KERR 2ª SERIE (45 A 80) 31MM- CABO PLASTICO E PONTA EM CAIXA	Dentsply	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	330,00	trezentos e trinta reais



A

83	LIMA KERR ESPECIAL Nº25, 25MM -CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-PÓLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ASI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	CAIXA	4	Dentsply	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	220,00	duzentos e vinte reais
84	LIMA KERR ESPECIAL Nº25, 25MM -CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-PÓLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ASI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	CAIXA	4	Dentsply	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	220,00	duzentos e vinte reais
85	LIMA KERR ESPECIAL Nº30, 21MM -CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-PÓLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ASI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	CAIXA	4	Dentsply	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	220,00	duzentos e vinte reais



Handwritten mark resembling the letter 'A'.

Handwritten mark resembling a stylized 'B'.

88	LIMA KERR ESPECIAL Nº30, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 14310, ELÉTRO-POLODA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COMITZ) DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVAÇÃO RESISTÊNCIA À FRAATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGUROSA CONCENTRICIDADE (AUTOCALAVÁVEL A 135°) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	CAIXA	4	R\$	55,00	quarenta e cinco reais	R\$	220,00	duzentos e vinte reais
87	LIMA KERR ESPECIAL Nº30, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 14310, ELÉTRO-POLODA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COMITZ) DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVAÇÃO RESISTÊNCIA À FRAATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGUROSA CONCENTRICIDADE (AUTOCALAVÁVEL A 135°) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	CAIXA	4	R\$	55,00	quarenta e cinco reais	R\$	220,00	duzentos e vinte reais
86	LIMA RECIPROCANTE - LIMA PARA USO EM MOVIMENTO RECIPROCANTE (PROGRAMA WAVE ONE OU RECIPROCALIMA 2008; IDEAL PARA O 4º CANAL, LIMA 2508; IDEAL PARA A MAIORIA DOS CASOS. LIMA 4006; IDEAL PARA O CANAL PALATINO DE MOLARES SUPERIORES. EXCELENTE PODER DE CORTE E RESISTÊNCIA FLEXURAL. POSSUI TRATAMENTO TÉRMICO DE SUPERFÍCIE BLUE COM CONTROLE DE MEMÓRIA (CM), SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. PONTA INATIVA, PAPER DE 25MM, REGISTRO AMVISA 1039299034. INDICADA PARA USO NO TRATAMENTO ENDODÔNTICO. EMBALAGEM COM 3 UNIDADES (20.06/25.06/40.05).	CAIXA	20	R\$	365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	R\$	7.300,00	sete mil e trezentos reais
85	LIMA ROTATÓRIA SEQUENCE - LIMAS ROTATÓRIAS EM NITI COM (CONTROLE DE MEMÓRIA) BLUE 25MM, ALTAMENTE FLEXÍVEIS (EXCELENTE RESISTÊNCIA E PODER DE CORTE POSSUIM TRATAMENTO TÉRMICO DE SUPERFÍCIE. PONTA INATIVA PARA MANTER A LUZ DO CANAL. REGISTRO AMVISA 1039299035, COM 4 UNIDADES, 25MM (15.04/20.06/25.06/35.04)	CAIXA	20	R\$	307,50	trezentos e sete reais e cinquenta centavos	R\$	6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais
90	LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES- À BASE DE ÁCIDO ETILENDIAMINOTETRAACÉTICO, HIDROXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA (EDTA). FRASCO COM 20ML, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	FRASCO	10	R\$	6,00	seis reais	R\$	60,00	sessenta reais

lic@med-donto.com

Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Rua Torres Câmara, 140-Bairro: Aldeota, CNPJ nº 09.356.326/0001-33, CGF nº 06.908.768-7-PABX: (85) 3133-0608 - Cep: 40150-060 - F. Resal



#

91	LUBRIFICANTES DE CANETA PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO EM SPRAY PARA LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS, MOTOROTES E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS ANTES DE CADA CICLO DE ESTERILIZAÇÃO. ATÓXICO. NÃO CONTEM CLORO FLUOR CARBONO. FÁCIL APLICAÇÃO A LUBRIFICAÇÃO DE SEUS INSTRUMENTOS DEVE SER REALIZADA ANTES DE CADA CICLO DE UM NOVO TRABALHO.FISH Nº 38010 EMBALAGEM COM 200 ML.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	FRASCO	162	iodontoviv	R\$	27,00	vítreo 1 uml resina	R\$	3.402,00	766 ml, quatrocartões e dois mais
92	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS -COMPOSTO DE AGUA EMBALADO EM EM FRASCO COM 475 ML.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	FRASCO	100	iodontokid	R\$	13,55	dois mais e sessenta e cinco contavos	R\$	1.055,00	mil e sessenta e cinco mais
93	Seleção para cicatrizes e fissuras fotopolimerizável - Ser bem-sucedida mecânica borrada pela resina. Liberar fluor. Fotopolimerizável. Possui 50% em peso de cargas inorgânicas. Ne contém matizador. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Embalagem com 28g	UNID	210	Biodinamica	R\$	27,00	vítreo e sado resina	R\$	5.070,00	dois ml, seiscentos e setenta mais
94	Solução hemostática - a base de óxido de alumínio, sulfato de hidroxiquinolina e alumínio, glicérol e álcool etílico frasco cont 10ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	FRASCO	55	Maquina	R\$	15,00	quinta mais	R\$	825,00	oitocentos e vinte e cinco mais
95	Sugador uso odontológico - em PVC atóxico, para saliva, embalagem pct de 40 unidades descartáveis, fundido ao tubo de fio galvanizado, sem membrana de proteção (foa na posição cocada); comprimento 135mm, (+/- 10mm).produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega	PCT	850	Septus	R\$	7,29	sado resina e vinil e novo contavos	R\$	4.736,50	quatro ml, seiscentos e trinta e oito mais e cinquenta contavos
96	Tira de fixação uso odontológico - medindo comprimento 17mm, largura 19mm, largura 4mm, espessura 0,4-2mm, para acabamento, polimento restaurações em resina, etc.; gramatura moderada na mesma (tratamento neutro; composição: dorso de poliéster cáprico de óxido de alumínio; porosidade impermeável tira de polimento e acabamento dental; média e fina com centro neutro, dorso de poliéster unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega	CX	104	Preven	R\$	7,43	base resina e quartzo e três contavos	R\$	772,72	seiscentos e setenta e dois mais e sessenta e dois contavos
97	Tira de poliéster uso odontológico - para auxiliar na confecção de restaurações dentais; medida c. 120mm(100 a 140 mm); (9,5 a 11mm); esp 0,05mm, ox de 50 unidades produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega	CX	104	Preven	R\$	1,60	um real e cinquenta contavos	R\$	167,20	cento e oitenta e sete mais e vinte contavos
98	Tira de aço odontológico - tamanho: largura 4mm x comprimento entre 130mm e 170mm; para acabamento e polimento restaurações dentais; composição: aço inoxidável com abrasivo de óxido de alumínio; acabamento lateral arredondado, liso e sem rebordos; caixa com 12 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CX	104	Preven	R\$	9,75	seis mais e sessenta e cinco contavos	R\$	702,00	seiscentos e dois mais



98	Tira de aço odonto - tamanho: largura 6mm x comprimento entre 133mm e 170mm, para acabamento e polimento restaurações dentais, composto por: inox/vidro com abrasivo de óxido de alumínio; acabamento lateral arredondado; fio e sem rebordo; caixa com 12 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	104	Preven	R\$	6,75	seis reais e o setenta e cinco centavos	R\$	702,00	milsetecentos e dois reais
100	Troncal formelina - composta basicamente por formol e compostos fenólicos. Frasco com 20 ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.	120	Maquire	R\$	6,00	seis reais	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
101	Curativo azevite - sua fórmula isenta de eugenol não provoca irritações ao contato com o tecido azevite. Embalagem com 2 unidades de 3g + 3 bicos aplicadores. Validade: 2 anos.	45	Biodinamica	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
102	PASTA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINAS KIT FOTOPOLIMERIZAVEIS. EM SERINGA COM APROX. 40. EMBALADA EM KIT COM 2 SERINGAS, CONTENDO UMA PASTA DE GRANULACAO MEDIA E UMA PASTA DE GRANULACAO FINA.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	62	Fgm	R\$	28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$	1.787,00	mil setecentos e oitenta e sete reais
103	PASTA PROFILATICA -COM FLUOR E PEDRA PÔMES,COM SABOR TUBO DE 90G.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	62	Alpian	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	297,60	duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
104	PASTA PARA IMPRESSÃO (ZINCO ENOLICA) -COM 1 BISNAGA DE MASSA VERMELHA 60G E 1 BISNAGA DE MASSA BRANCA 120G. COMPOSIÇÃO: EUGENOL, OXIDO DE ZINCO, RESINA MINERAL, OLEO VEGETAL E CORANTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	5	Lysandra	R\$	49,60	quarenta e nove reais e sessenta centavos	R\$	247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
105	PEDRA PÔMES -EXTRA FINA USO ODONTOLÓGICO : 100G.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	62	Maquire	R\$	6,00	seis reais	R\$	372,00	trezentos e setenta e dois reais
106	REMOVEDOR DE CERVA A BASE DE CARBONATO DE SÓDIO, BUTOXITANOL ETC. PRODUTO REMOVEDOR DE CAMADAS DE ACABAMENTOS DE PISO COMPOSIÇÃO CARBONATO DE SÓDIO, BUTOXI-, TANOL, NONILFENOL ETOXILADO 95 MONOXETANOLAMINA, HIBRIDADO DE SÓDIO, PRODUTO TOTALMENTE SOLÚVEL EM AGUA, COM PH 12,5 MAIS OU MENOS 0,5. FRASCO 250ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	2	Azer	R\$	25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	51,00	cinquenta e um reais
107	VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE- PARA PREVENÇÃO DA RECÍDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE 10 ML.PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	50	Fgm	R\$	19,50	dezanove reais e cinquenta centavos	R\$	575,00	novencentos e setenta e cinco reais
108	STOPO DE SILICONE DE BORRACHA DE VINIL ATÓXICO PACOTE UNIDADES , PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA	2	Maquire	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	42,00	quarenta e dois reais

Handwritten notes and stamps including the number '597' and a circular stamp with illegible text.

		Yllar	R\$	247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta contavos	R\$	485,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	
109	SILICONE DE ADIÇÃO DENSO -HIDROFÍLICO -A BASE DE KIT POLVINILSILOXANO, INDICADO PARA IMPRESSÕES DE ALTA PRECISÃO. FACILITA A OBSERVAÇÃO DOS DETALHES ANATÔMICOS REGISTRADOS NO MOLDE. SEU ALTO PODER DE CÓPIA ALIADO A SUA CARACTERÍSTICA HIDROFÍLICA GARANTE O SUCESSO EM MOLDAGENS EM AMBIENTES ÚMIDOS OU SECOS E UM ELASTÔMERO SUPER HIDROFÍLICO COM A ALTA AFINIDADE POR SUPERFÍCIES UNIDAS, COMO A ENCONTRADA NA CAVIDADE BUCAL. A CARACTERÍSTICA SUPER HIDROFÍLICA SE BASEIA NA MODIFICAÇÃO QUÍMICA DE ÚLTIMA GERAÇÃO, A SUPER HIDROFÍLIA É CONSTATADA ATRAVÉS DE TESTES PARA A DETERMINAÇÃO DO ÂNGULO DE CONTATO BEM MAIS BAIXO TEM ÓTIMA FLUIDEZ QUANDO EM CONTATO COM AS ESTRUTURAS DENTAIS OU DE TECIDOS MOLES DA CAVIDADE BUCAL, COPIANDO BEM TODOS OS DETALHES ANATÔMICOS. DEFORMAÇÃO EM COMPRESSÃO: MÍNIMA: 2,0% E MÁXIMA 3,0%. ISO - 4823(CONSISTÊNCIA); RECUPERAÇÃO ELÁSTICA MÍNIMA: 99,0% E MÁXIMA: 98,5%. ALTERAÇÃO DIMENSIONAL(24H) MÁXIMA: 0,20% E MÁXIMA 0,25%. PROPORÇÃO (BASECAT) 1:1; TEMPO PARA VAZAR O GESSO MÍNIMA: 50MIN E MÁXIMA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2		R\$	118,50	cento e dezoito reais e cinquenta contavos	R\$	237,00	duzentos e trinta e sete reais
110	SILICONE DE ADIÇÃO FLUIDO REGULAR- INDICAÇÃO: INDICADO PARA IMPRESSÕES COM TÉCNICA DE DUPLA MOLDAGEM PARA MISTURA SIMULTÂNEA. TÉCNICA DE ANEL DE COBRE, TÉCNICA DE MOLDE DE ESTUDO, ORTODONTIA, MATRIZES E PROTEÇÃO DOS DENTES DE ACRÍLICO DURANTE A INSERÇÃO DOS MEMBROS NA MUFLE. DESCRIÇÃO: É UM SILICONE DE ADIÇÃO HIDROFÍLICO À BASE DE POLVINILSILOXANO PARA IMPRESSÕES DE ALTA PRECISÃO. CARACTERÍSTICAS: MÉDIA VISCOSIDADE; TEMPO DE PERMANÊNCIA NA BOCA DE 3 MINUTOS (APROX); TEMPO DE MISTURA DE ATÉ 45 SEGUNDOS. TEMPO DE PRESSÃO DE 3 A 4 MINUTOS; TEMPO PARA VAZAR O GESSO: 30 MINUTOS A 7 DIAS. EMBALAGEM: 01 TUBO DE MÉDIA VISCOSIDADE - BASE 59 ML E 01 TUBO DE MÉDIA VISCOSIDADE CATALISADOR 53 ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2	Villar	R\$					
111	SUGADOR CRÚGICO PARA SANGUE, ESTERIL -ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	50	Mesquita	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$	2.260,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
112	TESTE DE VITALIDADE PULPAR: PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR COMPOSTA POR PROFANO E BUTANO; SPRAY COM 200 ML, SEM CTC, INODORO E ATÓXICO; RECOMENDAÇÕES: RESFRIAMENTO ATÉ - 40 °C. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	6	ladoncosul	R\$	30,02	trinta reais e dois centavos	R\$	180,12	cento e oitenta reais e doze centavos





113	VASSELINA SOLIDA - INDICAÇÕES: USO COMO EMULLENTE MODO DE USAR: USO TOPICO. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 500G. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	FRASCO	56	R\$	42,20	quarenta e dois reais e vinte centavos	R\$	253,20	duzentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
114	Antibiótico ox 15 - com principio ativo conjugado etivo no combate do novo coronavirus humano (sars-cov-2). reduz a carga viral; principio ativo com eficácia na diminuição da carga microbiana da boca do paciente e recomendado para diminuir a carga viral no neovascularizado durante o atendimento odontológico. (frasco capacidade de 100ml)	FRASCO	46	R\$	202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos	R\$	9.216,00	nove mil, trezentos e quinze reais
115	ALGÓOAO HIDROFÍLO EM MANTA FINA -DE ESPESSURA UNIFORME CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA BOA RESISTÊNCIA, MODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA PESO 500G. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	70	R\$	14,50	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.015,50	mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos
116	ESCOVA COM 100% POLIVONDA 10%- ESCOVA E EMBEIDA COM A SOLUÇÃO DE PVPJ SENDO USADA PARA LAVAR AS MÃOS E ANTERAÇÕES DA EQUIPE CIRURGICA E DESCONTAMINÇÃO DO CAMPO OPERATÓRIO E PROMOVENDO A ASSEPSIA. CONTEUDO: ESCOVA EMBEIDA EM 10ML LÍQUIDO SOLUÇÃO 10%. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	10	R\$	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$	29,40	vide e nove reais e quatro centavos
117	ESPONJA COM AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTO -COMPOSTO DE COLAGENO LIOFILIZADO, PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, POS OPERATÓRIO, AGENTE HEMOSTÁTICO COLAGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	10	R\$	48,78	quarenta e oito reais e setenta e oito centavos	R\$	487,80	quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos
118	FITA PARA GLICIMETRO -ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA GLUCEMA - COPATIVES COM APARELHO DA MARCA GLICOSMETRO (EM COMODATO) SENDO O APARELHO COM 99% DE PRECISÃO, RESULTADOS RÁPIDOS PARA O USUÁRIO EM 10 SEGUNDOS APRESENTAÇÃO: UM MEDIDOR DE GLUCOSE NO SANGUE, CHIP DE CODIFICAÇÃO, SOLUÇÃO CONTROL. LANCETAS ESTERIS, ESTOJO, DISPOSITIVO PARA LANCETAS, MANUAL DE INSTRUÇÃO CAIXA C/100. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CAIXA	2	R\$	98,10	noventa e oito reais e dez centavos	R\$	196,20	cento e noventa e seis reais e vinte centavos
119	Fio de suturas uso odonto - de nylon tãncada; com diâmetro 03-0, 45cm comprimento; fio com agulha 1/2 círculo; tamanho: de 1,7cm; para suturas não absorvíveis. Caixa com 24 unidades produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	120	R\$	34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais



120	Fio de sutura uso odontol - de nylon trançada, com diâmetro 04-0, 45cm, comprimento, fio com agulha 1/2 curva, triangular, de 1,7cm, para suturas não absorvíveis, Caixa com 24 unidades, produto com validade superior a 1 ano e contar da data de entrega.	130	TCornrow	R\$	34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	4.455,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
121	Fio de sutura uso odontol - de nylon, monofilamento, com diâmetro de 04-CX com agulha 3/8 25mm, triangular, para suturas não absorvíveis Caixa com 24 unidades. Produto com validade superior a 1 ano e contar da data de entrega.	130	Technew	R\$	34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	4.455,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
122	Fio de sutura uso odontol - de seda trançada, com diâmetro 03-0, 45cm, comprimento, fio com agulha 1/2 curva, triangular, de 1,7cm, para suturas não absorvíveis. Caixa com 24 unidades, produto com validade superior a 1 ano e contar da data de entrega.	105	Technew	R\$	34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	3.622,50	três mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
123	Fio de sutura uso odontol - de seda trançada, com diâmetro 04-0, 45cm, comprimento, fio com agulha 1/2 curva, triangular, de 1,7cm, para suturas não absorvíveis. Caixa com 24 unidades, produto com validade superior a 1 ano e contar da data de entrega.	85	Technew	R\$	34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	2.942,50	dois mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
124	KIT CIRURGICO DESCARTAVEL - KIT DE CIRURGIA DESCARTAVEL NÃO ESTERIL CONTEENDO: 02 TOALHAS DE MÃO, 02 GORROS DE LÁPO, 02 TÓUCAS SANFONADAS, 02 AVENTAIS CIRURGICOS ML, 03 MASCARAS TRIPLAS COM ELASTICO, 02 CAMPOS DE MESA 0,70 X 0,90M, 02 PROTETORES DE REFLETOR PP, 02 PROTETORES DE SUGADOR E MANGUEIRA 1,20 X 0,50M, 01 CAMPO CIRURGICO 2,90 X 0,90, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	300	Ekipar	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
125	Lamina de bônus descartável 11x6 - caixa com 100 und - em aço inoxidável, lanta de rebabas e crava de oxidação, porta agulha, porta individual em alumínio nomeadamente fechado, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilizado e produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	13	Saldar	R\$	45,17	quarenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$	677,55	seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
126	Saco para uso hospitalar injetável 50 litros cor branco leitoso, validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	170	Rava	R\$	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$	3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
127	Sobrolva - individual, estéril, apropriada para uso em laboratório e testes, médico hospitalar devido a sua alta sensibilidade, mucosa e resistência, tamanho único. Embalagem com 100 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	310	Descarpack	R\$	3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$	1.091,20	mil e noventa e um reais e vinte centavos
128	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2% - ANTISSEPTICO TOPICO, ANTISEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATORIO O DILUCCONATO DE CLOREXIDINA É UM ANTISSEPTICO QUIMICO, COM AÇÃO ANTIFUNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS, POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA E GERALMENTE UTILIZADO NA LIMPEZA DA PELE EM PRÉ-OPERATORIOS E TAMBÉM EM ALGUNS PEQUENOS PROCEDIMENTOS INVASIVOS COMO SUBSTITUTO A SOLUÇÕES CONTENDO IODO, FRASCO DE 1LITRO.	1000	Riojunior	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	24.000,00	vinte e quatro mil reais



(Handwritten mark)

VALOR TOTAL DO LOTE 3		trezentos e vinte e seis mil, setecentos e cinquenta e dois centavos	
R\$		R\$	
129	Bicarbonato de sódio -indicado para profilaxia bucal e remoção de placas bacterianas, devido ser alto grau de pureza e por possuir granulagem extra fina, proporciona jateamento amplo, livre e contínuo (usado como um abrasivo de alta pureza. Sabor morango. Garafimetro super fina. Validade 2 anos. Embalagem com 250g	9,75	noves reais e setenta e cinco centavos
130	Solução odontológica a base de hidroxicloro-sulfato de sódio em solução de polímeros bi-suspensão coloidal-tetracortona 10mg/sulfato de neomicina 5mg,sulfato de polímeros 10,000um/ml, produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega	21,00	vinte e um reais
VALOR TOTAL DO LOTE 3		30,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA		326.753,72	trezentos e vinte e seis mil, setecentos e cinquenta e dois centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 326.753,72 (trezentos e vinte e seis mil, setecentos e cinquenta e dois centavos)

Poponente: Méd-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
 Endereço: Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 08.368.326/0001-33 CGF: 08.908.782-7
 FONE/FAX: (085) 3133-0600/3133-0604
 Email: licitacao@meddonto.com
 Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2 C/C: 213449-7

Data de Abertura: 07 de Outubro de 2021
 Horário de Abertura: 08:30 horas
 Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato
 Validade da Proposta: 60(sessenta) dias
 Fortaleza/CE, 07 de Outubro de 2021.

Med-Donto Curitiba do Nascimento Nota
 CPF: 000349603-76
 CNPJ: 09.356.326/0001-33



Fica presente declaração sobre submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.966/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como as cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2021.09.23.1. Declaramos ainda que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos bens especificados, no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Barralha/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	Qtd	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Broca alta rotação 1012 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, mangarês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibrhada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UNID	50	Microdont	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	202,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
2	Broca alta rotação 1022 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, mangarês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibrhada, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UNID	50	Microdont	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	259,50	duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
3	Broca alta rotação 1032 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, mangarês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibrhada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UNID	70	Microdont	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	305,60	trezentos e seis reais e sessenta centavos
4	Broca alta rotação 1032 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, mangarês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibrhada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UNID	40	Microdont	R\$ 4,18	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 4,18	quatro reais e dezesseis centavos	167,60	cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos
5	Broca alta rotação 1012 haste longa - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, mangarês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibrhada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UNID	50	Microdont	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	202,00	duzentos e cinquenta e cinco reais

LOTE 4

Med-donto Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Rua Torres Câmara, 140-Bairro: Aldeota -CNPJ nº 09.366.326/0001-33 -CPF nº 06.908.768-7 -PAIXI (85) 3133-0608 - Cep: 60150-060 E-mail: listacao@meddonto.com



(Handwritten mark)

(Handwritten initials)

6	Broca alta rotação 1013 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação de entrega temperado a base de ferro, cromo, manganes e carbono. Com diamante agulhado diamantada não descartável, construída em aço especial em aço especial	UNID	50	Microdont	R\$	4,30	quatro reais e trinta e centavos	R\$	258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
7	Broca alta rotação 1014 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação de entrega temperado a base de ferro, cromo, manganes e carbono. Com diamante agulhado diamantada não descartável, construída em aço especial em aço especial	UNID	210	Microdont	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	907,20	novecentos e sete reais e vinte centavos
8	Broca alta rotação 1014 haste longa - de aço carbono esterilizado - broca de alta de entrega temperado a base de ferro, cromo, manganes e carbono. Com diamante agulhado rotação diamantada não descartável, construída em aço especial em aço especial	UNID	210	Microdont	R\$	4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$	886,20	oitocentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
9	Broca alta rotação 1015 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação de entrega temperado a base de ferro, cromo, manganes e carbono. Com diamante agulhado diamantada não descartável, construída em aço especial em aço especial	UNID	330	Microdont	R\$	4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$	1.442,10	mil quatrocentos e quarenta e dois reais e dois centavos
10	Broca alta rotação 1016 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação de entrega temperado a base de ferro, cromo, manganes e carbono. Com diamante agulhado diamantada não descartável, construída em aço especial em aço especial	UNID	330	Microdont	R\$	4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$	1.409,10	mil quatrocentos e nove reais e dez centavos
11	Broca alta rotação 1016 haste longa - de aço carbono esterilizado - broca de alta de entrega temperado a base de ferro, cromo, manganes e carbono. Com diamante agulhado rotação diamantada não descartável, construída em aço especial em aço especial	UNID	220	Microdont	R\$	4,19	quatro reais e dezesseis centavos	R\$	921,80	novecentos e vinte e um reais e onze centavos
12	Broca alta rotação 1019- de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação de entrega temperado a base de ferro, cromo, manganes e carbono. Com diamante agulhado diamantada não descartável, construída em aço especial em aço especial	UNID	25	Microdont	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	107,00	cento e sete reais
13	Broca alta rotação 1019 haste longa - de aço carbono esterilizado - broca de alta de entrega temperado a base de ferro, cromo, manganes e carbono. Com diamante agulhado rotação diamantada não descartável, construída em aço especial em aço especial	UNID	25	Microdont	R\$	4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$	100,00	cento e seis reais
14	Broca alta rotação 1024 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação de entrega temperado a base de ferro, cromo, manganes e carbono. Com diamante agulhado diamantada não descartável, construída em aço especial em aço especial	UNID	40	Microdont	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	171,20	cento e setenta e um reais e vinte centavos
15	Broca alta rotação 1033 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação de entrega temperado a base de ferro, cromo, manganes e carbono. Com diamante agulhado diamantada não descartável, construída em aço especial em aço especial	UNID	40	Microdont	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	171,20	cento e setenta e um reais e vinte centavos
16	Broca diamantada p/ alta rotação 1031 especial de entrega de forma multiblocada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data temperado a base de ferro, cromo, manganes e carbono. Com diamante agulhado	UNID	30	Microdont	R\$	4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$	127,20	cento e vinte e sete reais e vinte centavos



(Handwritten signature)

17	Broca alta rotação 1034 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação temperada a base de ferro, cromo, manganes e carbono. Com diamante aglutinado diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial de forma multiblocada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UNID	28	Microdnt	R\$	4,17	quatro reais e dezesseis centavos	seisenta e seis centavos	cento e dezesseis reais e sessenta centavos
18	Broca alta rotação 1035 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação temperada a base de ferro, cromo, manganes e carbono. Com diamante aglutinado diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial de forma multiblocada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UNID	28	Microdnt	R\$	4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	seis centavos	cento e dezasseis reais e cinquenta e seis centavos
19	Broca alta rotação 1050- de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação temperada a base de ferro, cromo, manganes e carbono. Com diamante aglutinado diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial de forma multiblocada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UNID	28	Microdnt	R\$	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	dois centavos	cento e dezasseis reais e quarenta e quatro centavos
20	Broca alta rotação 1051 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação temperada a base de ferro, cromo, manganes e carbono. Com diamante aglutinado diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial de forma multiblocada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UNID	68	Microdnt	R\$	4,31	quatro reais e trinta e um centavos	um centavos	duzentos e noventa e três reais e oito centavos
21	BROCA ALTA ROTAÇÃO 119CF- DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTAVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	58	Microdnt	R\$	4,14	quatro reais e vinte e quatro centavos	quatro centavos	duzentos e cinquenta e um reais e setenta e dois centavos
22	Broca alta rotação 1093 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação temperada a base de ferro, cromo, manganes e carbono. Com diamante aglutinado diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial de forma multiblocada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UNID	28	Microdnt	R\$	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	quatro centavos	cento e dezoito reais e quarenta e quatro centavos
23	Broca alta rotação 1153- de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação temperada a base de ferro, cromo, manganes e carbono. Com diamante aglutinado diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial de forma multiblocada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UNID	48	Microdnt	R\$	4,21	quatro reais e vinte e quatro centavos	um centavos	duzentos e dois reais e oito centavos
24	Broca alta rotação 1190F - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação temperada a base de ferro, cromo, manganes e carbono. Com diamante aglutinado diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial de forma multiblocada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UNID	28	Microdnt	R\$	4,33	quatro reais e trinta e três centavos	três centavos	cento e vinte e um reais e cinco e quatro centavos
25	Broca alta rotação 1191 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação temperada a base de ferro, cromo, manganes e carbono. Com diamante aglutinado diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial de forma multiblocada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UNID	28	Microdnt	R\$	4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	sete centavos	cento e vinte e dois reais e trinta e seis centavos
26	Broca alta rotação 2127 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação temperada a base de ferro, cromo, manganes e carbono. Com diamante aglutinado diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial de forma multiblocada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UNID	28	Microdnt	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	centavos	cento e dezasseis reais e sessenta centavos

Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Rua Torres Câmara, 140-Bairro: Aldeota, CNPJ nº 09.366.326/0001-33 CGF nº 06.908.768-7 PA8X: (85) 8138-0608 - Cep: 60150-050 E-mail: llicacao@meddonto.com



27	Broca alta rotação 190T - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação	UNID	28	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	119,84	cento e doze reais e oito centavos
28	Broca alta rotação 2200 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação	UNID	28	R\$	4,31	quatro reais e trinta e um centavos	120,68	cento e vinte reais e seiscentos e oito centavos
29	Broca alta rotação 2200T - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação	UNID	28	R\$	4,31	quatro reais e trinta e um centavos	117,56	cento e doze reais e oito centavos
30	Broca alta rotação 3015 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação	UNID	28	R\$	4,29	quatro reais e vinte e oito centavos	119,92	cento e doze reais e quatro centavos
31	Broca alta rotação 3116T - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação	UNID	70	R\$	4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	300,30	trezentos reais e trinta centavos
32	Broca alta rotação 3116T - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação	UNID	58	R\$	4,17	quatro reais e dezessete centavos	241,86	duzentos e quarenta e um reais e oitenta e seiscentos e oito centavos
33	Broca alta rotação 3168T - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação	UNID	28	R\$	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	118,44	cento e dezoito reais e quarenta e quatro centavos
34	Broca alta rotação 3195T - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação	UNID	28	R\$	4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	122,64	cento e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos
35	Broca alta rotação 3195T - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação	UNID	28	R\$	4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	117,92	cento e doze reais e quatro centavos
36	Broca alta rotação 4123 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação	UNID	28	R\$	4,21	quatro reais e vinte e um centavos	117,88	cento e doze reais e oito centavos

Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Rua Torres Câmara, 140 Bairro: Aldeia, CEP nº 69.356.326/0001-33 CPF nº 06.908.768-7 PAIX (RS) 3133-068 - Cep: 60150-060 E-mail: [redacted]



[Handwritten signature]

37	Broca alta rotação 4135 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação	UNID	28	Microdont	R\$	4,57	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$	122,30	cento e vinte e dois reais e trinta e seis centavos
38	Broca end-z para alta rotação, tendo a sua parte ativa fabricada em carbono de tungstênio(2%) e a parte nativa, na cor dourada, fabricada em aço inoxidável dn1.4197, contendo 15% de cromo, sua porta é nativa, apresentando 0,6mm de diâmetro. O modelo de alta rotação possui 2,1mm de comprimento e tendo parte ativa de 8mm. Bistur contendo 01 unidade. Conforme as normas nbr/iso 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos, podendo externamente marca comercial, numerada.	UNID	74	Microdont	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$	2.612,90	dois mil, oitocentos e doze reais
39	Broca ceride cirurgica n de n 25mm jará - destinado para esboço de cavidades e remoção de restaurações existentes, com lâminas a cu q para diminuir visões bistur contendo 01 unidade	UNID	15	Microdont	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$	330,00	trezentos e trinta reais
40	Broca cirurgica zekrya para alta rotação 25mm bistur contendo 01 unidade	UNID	15	Microdont	R\$	28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$	427,50	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
41	Broca odontologica numero 1151 - de aço inox e diamantes de forma conica invertida, numero 1151, de alta rotação. Produto com validade superior a 1 ano e contar da data de entrega.	UNID	20	Microdont	R\$	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	55,80	cinquenta e cinco reais e oitenta e seis centavos
42	BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO DE 23MM- COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE NATIVA EM AÇO INOXIDAVEL, 23MM CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 01 UNIDADE, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	35	Microdont	R\$	26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$	927,50	novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
43	BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO DE 28MM- COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE NATIVA EM AÇO INOXIDAVEL, 28MM CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 01 UNIDADE, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	35	Microdont	R\$	28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$	997,50	novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
44	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO NUMERO 33 1/2- BROCA CÔNICA INVERTIDA NUMERO 33 1/2 PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	8	Microdont	R\$	9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	78,00	setenta e oito reais
45	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 12 LAMINAS- BROCA CARBIDE DE USO ODONTOLÓGICO, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	8	Microdont	R\$	19,54	dezanove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	156,32	cento e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos
46	BROCA CIRURGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 02, HASTE LONGA- CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 01 UNIDADE, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	35	Microdont	R\$	19,50	dezanove reais e cinquenta centavos	R\$	577,50	quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos



47	BROCA CIRURGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 01, HASTE LONGA - CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CAIXA COM 01 UNIDADE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	35	Microdont	R\$	16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
48	BROCA CIRURGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 08, HASTE LONGA - CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CAIXA COM 01 UNIDADE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	35	Microdont	R\$	16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
49	BROCA CIRURGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 08, HASTE LONGA - CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CAIXA COM 01 UNIDADE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	35	Microdont	R\$	16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
50	BROCA DE LARGO PESSO NUMERO 1- PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDAVEL E INDICADAS PARA O PREPARO QUIRÚRGICO DE 28MM, NÚMERO 1. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	5	Microdont	R\$	15,00	quinze reais	setenta e cinco reais
51	BROCA DE LARGO PESSO NUMERO 1- PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDAVEL E INDICADAS PARA O PREPARO QUIRÚRGICO DE 28MM, NÚMERO 1. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	5	Microdont	R\$	15,00	quinze reais	setenta e cinco reais
52	BROCA DE LARGO PESSO NUMERO 2- PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDAVEL E INDICADAS PARA O PREPARO QUIRÚRGICO DE 28MM, NÚMERO 2. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	5	Microdont	R\$	15,00	quinze reais	setenta e cinco reais
53	BROCA DE LARGO PESSO NUMERO 2- PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDAVEL E INDICADAS PARA O PREPARO QUIRÚRGICO DE 28MM, NÚMERO 2. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	5	Microdont	R\$	15,00	quinze reais	setenta e cinco reais
54	BROCA DE LARGO PESSO NUMERO 3- PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDAVEL E INDICADAS PARA O PREPARO QUIRÚRGICO DE 28MM, NÚMERO 3. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	5	Microdont	R\$	15,00	quinze reais	setenta e cinco reais
55	BROCA DE LARGO PESSO NUMERO 3- PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDAVEL E INDICADAS PARA O PREPARO QUIRÚRGICO DE 28MM, NÚMERO 3. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	5	Microdont	R\$	15,00	quinze reais	setenta e cinco reais
56	BROCA DE LARGO PESSO NUMERO 4- PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDAVEL E INDICADAS PARA O PREPARO QUIRÚRGICO DE 28MM, NÚMERO 4. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	5	Microdont	R\$	15,00	quinze reais	setenta e cinco reais
57	BROCA DE LARGO PESSO NUMERO 4- PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDAVEL E INDICADAS PARA O PREPARO QUIRÚRGICO DE 28MM, NÚMERO 4. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	5	Microdont	R\$	15,00	quinze reais	setenta e cinco reais



56	BROCA DE LARGO PESCO NUMERO 5-PRODIZAS EM AÇO INOXIDAVEL E INDICADAS PARA O PREPARO QUIMICO-CIRURGICO DE 28MM. NÚMERO 5. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	Microdont	R\$	15,00	quinze reais	R\$	75,00	setenta e cinco reais
58	BROCA DE LARGO PESCO NUMERO 5-PRODIZAS EM AÇO INOXIDAVEL E INDICADAS PARA O PREPARO QUIMICO-CIRURGICO DE 32MM. NÚMERO 5. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	Microdont	R\$	15,00	quinze reais	R\$	75,00	setenta e cinco reais
59	BROCA DIAMANTADA P/ PEÇA DE MÃO CÔNICO-INVERTIDA. NÚMERO 33. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	Microdont	R\$	9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	48,75	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
60	BROCA DIAMANTADA F/ PEÇA DE MÃO ESFERICA N. 1. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	6	Microdont	R\$	8,00	oito reais	R\$	48,00	quarenta e oito reais e cinco centavos
62	BROCA GATES Nº 2 DE 28 MM -DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO, 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM), O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS, CONFORME AS NORMAS NBR150 8002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CONTEUDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NÚMERAÇÃO, CAIXA COM 08 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	Dentsply	R\$	76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	612,00	seiscentos e doze reais
63	BROCA GATES Nº 2 DE 32MM-DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO, 32 MM (COM UMA HASTE DE 18MM), O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS, CONFORME AS NORMAS NBR150 8002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CONTEUDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NÚMERAÇÃO, CAIXA COM 08 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	Dentsply	R\$	76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	612,00	seiscentos e doze reais
64	BROCA GATES Nº 3 DE 28MM -DIÂMETRO 0,80), EM AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO, 28 MM (COM UMA HASTE DE 16 MM), O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS, CONFORME AS NORMAS NBR150 8002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CONTEUDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NÚMERAÇÃO, CAIXA COM 08 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	8	Dentsply	R\$	76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	612,00	seiscentos e doze reais



Handwritten initials and a signature in blue ink.

05	BRCA GATES Nº 3 DE 32 MM -DIAMETRO 0,90). EM AÇO INOXIDAVEL DIN CAIXA	Dentsply	R\$	76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	612,00	seletores e doze reais	
06	BRCA GATES Nº 4 DE 28 MM -DIAMETRO 1,10). EM AÇO INOXIDAVEL DIN CAIXA	Dentsply	R\$	76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	459,00	quatrocentos e cinquenta e nove reais	
07	BRCA GATES Nº 5 DE 28 MM -DIAMETRO 1,30). EM AÇO INOXIDAVEL DIN CAIXA	Dentsply	R\$	76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	382,50	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	
08	BRCA GATES Nº 5 DE 32 MM -DIAMETRO 1,30). EM AÇO INOXIDAVEL DIN CAIXA	Dentsply	R\$	76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	612,00	seletores e doze reais	



(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

68	BRCA GATES Nº 6 DE 32MM. EM AÇO INOXIÁVEL DIN 1.4197, TENDO 12% CAIXA	Densply	R\$	76,50	setenta e seis reais e	R\$	350,50	trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADES INDIVIDUAIS, CONFORME AS NORMAS NBRISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS. PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO CAIXA COM 06
70	BRCA ODONTOLÓGICA NÚMERO 1510- DE TUNGSTÊNIO MAXCUT, DE FORMA TRONCO CONICA, NÚMERO 1510, DE CARBIDE, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	American Bush	R\$	72,00	setenta e dois reais	R\$	146,00	cento e quarenta e quatro reais	UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
71	BRCA ODONTOLÓGICA NÚMERO FG 7406F- DE TUNGSTÊNIO, DE FORMA OVAL, NÚMERO FG 7406F (P/ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	American Bush	R\$	72,00	setenta e dois reais	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais	UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
72	BRCA PARA USO ODONTOLÓGICO, NÚMERO 7010 HASTE LONGA -PARA ALTA ROTACAO; AÇO CARBIDE; CONICA DENTADA PARA CIRURGIÁ,NÚMERO 7010;HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBRISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 01 UNIDADE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Microdont	R\$	9,75	noze reais e setenta e cinco centavos	R\$	10,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	UNIDADE -PARA ALTA ROTACAO; AÇO CARBIDE; CONICA DENTADA PARA CIRURGIÁ,NÚMERO 700C; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBRISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO- QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 01 UNIDADE.
73	BRCA PARA USO ODONTOLÓGICO NÚMERO 700C HASTE LONGA- PARA ALTA ROTACAO; AÇO CARBIDE; CONICA DENTADA, PARA CIRURGIÁ,NÚMERO 700C; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBRISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO- QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 01 UNIDADE, ENTREGA	Microdont	R\$	9,75	noze reais e setenta e cinco centavos	R\$	10,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	UNIDADE -PARA ALTA ROTACAO; AÇO CARBIDE; CONICA DENTADA, PARA CIRURGIÁ,NÚMERO 700C; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBRISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO- QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 01 UNIDADE, ENTREGA
74	BRCA PARA USO ODONTOLÓGICO NÚMERO 702C HASTE LONGA -PARA ALTA ROTACAO - AÇO CARBIDE; CONICA DENTADA, PARA CIRURGIÁ,NÚMERO 702C; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBRISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO- QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 01 UNIDADE, ENTREGA	Microdont	R\$	9,75	noze reais e setenta e cinco centavos	R\$	10,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	UNIDADE -PARA ALTA ROTACAO - AÇO CARBIDE; CONICA DENTADA, PARA CIRURGIÁ,NÚMERO 702C; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBRISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO- QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 01 UNIDADE, ENTREGA
75	BRCA PARA USO ODONTOLÓGICO NÚMERO 703C HASTE LONGA- PARA ALTA ROTACAO; AÇO CARBIDE; CONICA DENTADA, PARA CIRURGIÁ,NÚMERO 703C; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBRISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO- QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 01 UNIDADE, ENTREGA	Microdont	R\$	9,75	noze reais e setenta e cinco centavos	R\$	10,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	UNIDADE -PARA ALTA ROTACAO; AÇO CARBIDE; CONICA DENTADA, PARA CIRURGIÁ,NÚMERO 703C; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBRISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO- QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 01 UNIDADE, ENTREGA



76	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO PONTA DIAMANTADA NÚMERO 2218	UNIDADE	10	Microdnt	R\$	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$	27,80	um real e sete reais e oitenta centavos
77	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG Nº 2022 -CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA 2ª SÉRIE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	6	Microdnt	R\$	2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$	16,32	dezesseis reais e sessenta e dois centavos
78	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG Nº 3023- CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA 3ª SÉRIE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	6	Microdnt	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	16,74	dezesseis reais e setenta e quatro centavos
79	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG Nº 4024 -CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA 4ª SÉRIE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	6	Microdnt	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	16,74	dezesseis reais e setenta e quatro centavos
80	BROCA TRANSVERSAL CILÍNDRICA NÚMERO 155 -PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	5	Microdnt	R\$	21,40	vinte e um reais e quatrocentos	R\$	107,00	cento e sete reais e dez centavos
81	BROCA TRANSVERSAL PARA ALTA ROTAÇÃO 15MM- FORMATO CILÍNDRICO, COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO, CAIXA COM 05 UNIDADES, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	5	Microdnt	R\$	21,00	um real e onze centavos	R\$	105,00	cento e cinco reais
82	BROCA TRANSVERSAL PARA ALTA ROTAÇÃO 25MM- FORMATO CILÍNDRICO, COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO, CAIXA COM 05 UNIDADES, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	4	Microdnt	R\$	21,50	um real e onze centavos	R\$	86,00	oitenta e seis reais
83	KIT de acabamento para resinas compostas- grana fina (2-enfundeiros aproximada de 30 micrometros), contendo 7 pontas de mantenedores contidas em embalagem individualizada	KIT	110	Microdnt	R\$	60,00	sessenta reais	R\$	6.600,00	seis mil e seiscentos reais
84	DISCOS DE CARBONUM- DISCO CABRATO DE SILÍCIO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CAIXA	2	Edenta	R\$	19,38	dezois reais e trinta e oito centavos	R\$	38,76	trinta reais e sete e seis centavos
85	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS -COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	40	Proven	R\$	11,88	onze reais e noventa e oito centavos	R\$	475,20	quatrocentos e setenta e cinco centavos
86	ESCOVA DE ROSSON PARA CONTRA ÂNGULO -TIPO PINCEL, MACIA, EXIEMIDADE PLANA, PEQUENA, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	600	Proven	R\$	1,50	um real e cinquenta	R\$	900,00	novecentos e noventa reais



Handwritten mark resembling a stylized 'A' or signature.

Handwritten mark resembling a stylized 'B' or signature.

VALOR TOTAL DO LOTE 4		R\$		R\$	
87	BRACA GATES Nº 6 DE 3MM- EM AÇO INOXÍVEL DIN 1.4197, TENDO 15% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15MM). O CARRO APRESENTA PEQUENOS ENTELOS, INDICANDO A NÚMERAÇÃO DA BRACA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 5022/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS PASSIVEL DE ESTERELIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICO CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL NUMERAÇÃO CAIXA COM SE UNIDADES, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	HS	76,50	sebeira e seis peças e doze unidades dentinas	382,50
88	BRACA ALTA ROTAÇÃO 1082-DE AÇO CARBONO ESTERELIZAÇÃO BRACA LINDA	Microdont	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	161,24
VALOR TOTAL DA DATA DE ENTREGA		R\$		R\$	
				33.638,43	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 33.638,43 (trinta e três mil, seiscentos e trinta e oito reais e quatrocentos e trinta centavos)

(Prestador): Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
 Endereço: Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cap - 60.150-080 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 09.388.025/0001-33 CGF: 02.608.758-7
 FONE/FAX: (085) 3133-0608/3133-0604
 Email: licitacao@meddonto.com
 Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2 C/C: 213449-7

Data de Abertura: 07 de Outubro de 2021
 Horário de Abertura: 08:30 horas
 Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Fortaleza/CE, 07 de Outubro de 2021
 Med-Donto Com. de Prod. Hospitalar Ltda

Marina Justina de Assunção Nts
 CPF: 600.349.603-76
 Rua Avenida do Maracandé N.º 100 - Aldeota - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 09.388.025/0001-33 CGF: 02.608.758-7

Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Rua Torres Câmara, 140-Bairro: Aldeota - CNPJ nº 09.388.025/0001-33 CGF nº 02.608.758-7 PAVX: (85) 3133-0608 - Cep: 60150-080 E-mail: licitacao@meddonto.com



[Handwritten signature]



Prefeitura Municipal de Barbalha
Governo Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



ATA DA SESSÃO

Pregão Eletrônico nº 2021.09.23.1



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.23.1

Processo Administrativo Nº 2021.09.23.1

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

Data de Publicação: 27/09/2021 11:25:44

MOVIMENTOS DO PROCESSO

27/09/2021 12:31:17	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
Boa tarde, preciso de informação se meu protocolo da ANVISA consegue passa nos requerimentos do pregão solicitante. Pois estamos com o protocolo e já demos entrada na Anvisa.		
28/09/2021 11:03:57	CADASTRO DE PROPOSTA	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA
30/09/2021 13:19:42	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	PREGOEIRO
O protocolo de solicitação da autorização de funcionamento junto à ANVISA não garante o deferimento do mesmo e consequentemente inviabiliza a participação no certame. Uma vez que, existe um processo com etapas e critérios estabelecidos pelo órgão para a concessão desta autorização. Portanto, para fins de participação no certame, não será aceito apenas o protocolo de pedido, mas sim a própria autorização.		
05/10/2021 14:39:37	CADASTRO DE PROPOSTA	MBR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA
06/10/2021 09:24:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA
06/10/2021 09:44:18	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
06/10/2021 10:17:49	CADASTRO DE PROPOSTA	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI
06/10/2021 13:16:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI
06/10/2021 15:02:39	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE NERGINO SOBREIRA
06/10/2021 15:42:37	CADASTRO DE PROPOSTA	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
06/10/2021 16:04:54	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE NERGINO SOBREIRA
06/10/2021 16:20:58	CADASTRO DE PROPOSTA	ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI
06/10/2021 16:33:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI
06/10/2021 22:33:53	CADASTRO DE PROPOSTA	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME
07/10/2021 06:41:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MBR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA
07/10/2021 07:29:43	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME
07/10/2021 08:12:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
07/10/2021 08:13:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
07/10/2021 08:27:58	CADASTRO DE PROPOSTA	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
07/10/2021 08:29:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
07/10/2021 08:32:40	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, senhores licitantes.		
07/10/2021 08:32:51	MENSAGEM	PREGOEIRO
Daremos início ao trâmite do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico nº 2021.09.23.1, cujo objeto é a aquisição de materiais e equipamentos odontológicos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Barbalha/CE.		
07/10/2021 08:33:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
A partir desse momento procederemos com abertura das propostas iniciais devidamente cadastradas na plataforma e em seguida faremos a devida análise das referidas.		
07/10/2021 08:33:48	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informamos que este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019.		
07/10/2021 08:34:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá ser encaminhada exclusivamente por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no site eletrônico www.bllcompras.com , até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante no caso do não atendimento, conforme item editalício 7.13.		
07/10/2021 08:35:08	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicitamos que ao final da disputa de preços, os licitantes com melhores ofertas encaminhem, dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitabarbalha@gmail.com), as suas propostas finais e, se necessário, documentação complementar, nos termos do item editalício 10.4.		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**

07/10/2021 08:35:28 MENSAGEM PREGOEIRO

O não atendimento quanto a entrega da proposta final, dentro do prazo estabelecido, acarretará na desclassificação, sendo assim convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item 10.4.1 do Edital.

07/10/2021 08:35:47 MENSAGEM PREGOEIRO

ATENÇÃO: Os casos de não remessa da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital, poderão ser tidos como desídia, e serão levados à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser adotadas as medidas cabíveis, com abertura de processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.

07/10/2021 09:25:05 MENSAGEM PREGOEIRO

A análise das propostas iniciais fora finalizada, estando todas em estrito atendimento aos termos do Edital.

07/10/2021 09:25:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, informamos que às 09h e 30min, iniciaremos a sessão de disputa de preços.

07/10/2021 09:30:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.

07/10/2021 09:30:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos,

07/10/2021 10:00:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada.

07/10/2021 10:00:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitabarbalha@gmail.com), das propostas finais, nos termos do item editalício 10.4.

07/10/2021 10:01:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que o prazo para envio das propostas finais começa a contar do horário da mensagem anteriormente postada, mais precisamente às 10h:00min:37seg, vindo a finalizar às 12h:00min:37seg.

07/10/2021 10:01:22 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante ressaltar que na elaboração das propostas finais, os licitantes com as melhores ofertas deverão observar que os valores apresentados somente serão aceitos se forem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.

07/10/2021 10:01:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Esta verificação também será válida para todos os valores unitários dos itens que compõem o lote, não vindo a ser permitido que nenhum dos preços unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo I do Edital, devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, nos termos previstos no item 8.4 do Edital.

07/10/2021 10:02:05 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante frisar ainda que os licitantes com as melhores ofertas, ao elaborarem suas propostas finais para envio via e-mail, deverão também lançar os preços unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "bilcompras.com", com o objetivo de que estes valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

07/10/2021 10:02:16 MENSAGEM PREGOEIRO

informamos que, após o recebimento das propostas finais e da competente análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes, avançaremos para a fase recursal.

07/10/2021 10:02:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que a divulgação do resultado da fase de habilitação e de proposta de preços será feita por meio de mensagens postadas nas informações específicas de cada um dos lotes.

07/10/2021 10:02:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento, passaremos à análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes.

07/10/2021 11:12:50 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento da fase de habilitação já se encontra divulgado nas informações específicas em cada um dos lotes.

07/10/2021 14:13:18 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento das propostas de preços finais já se encontra divulgado nas informações específicas de cada um dos lotes.

07/10/2021 14:13:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Sendo assim, avançaremos para a fase de manifestação de possíveis recursos, conforme informado anteriormente.

07/10/2021 14:48:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que não houve manifestação de recursos por partes dos licitantes.

07/10/2021 14:48:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Neste caso, o objeto do presente processo já pode ser adjudicado aos seus respectivos vencedores.

07/10/2021 14:48:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, ficam finalizados os trabalhos da presente sessão durante o dia de hoje.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Instrumental

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: AFASTADOR DE MINESSOTA confeccionado em aço inoxidável			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 15,60		Valor Total: 390,00
Item: 2	Unidade: JG	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: ALAVANCA SELDIN (JOGO C/ 3 PEÇAS) - Cabo oco; confeccionado em aço inoxidável; Autoclavável. Embalagem com 3 unidades (reta, curva direita e curva esquerda)			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 122,00		Valor Total: 13.420,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO: Duplo, confeccionado em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 9,40		Valor Total: 329,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: BANDEJA - Em aço inox. Tamanho 22 X 12 X 1,5			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 1.218,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: .
Descrição: BANDEJA - Em aço inox. Tamanho 30X20X4			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 34,70		Valor Total: 520,50
Item: 6	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: CURETA DE LUCAS Nº 85, confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 275,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA nº 2, confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 9,40		Valor Total: 216,20
Item: 8	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA nº 3, confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 9,40		Valor Total: 216,20
Item: 9	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA nº 5, confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 9,40		Valor Total: 498,20
Item: 10	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA nº 17, confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 9,40		Valor Total: 498,20
Item: 11	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: .
Descrição: Cureta crane klapan nº 06, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 7153-1			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 6,25		Valor Total: 137,50
Item: 12	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: .
Descrição: Cureta P.L 1-2 confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 6,25		Valor Total: 143,75
Item: 13	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: Cureta gracey 5-6, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 287,50
Item: 14	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: Cureta gracey 5-6 MF, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 287,50
Item: 15	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: Cureta gracey 9-10, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 287,50

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 16	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: Cureta gracey 9-10 MF, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 287,50	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: Cureta gracey 15-16, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 287,50	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: Cureta gracey 15-16 MF, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 287,50	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: Cureta gracey 17-18, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 287,50	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: Cureta gracey 17-18 MF, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 287,50	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: Cureta maccall 13-14, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 287,50	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: Cureta maccall 14-15, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 287,50	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: Cureta maccall 17-18, confeccionada em aço inoxidável. PONTA ATIVA DE e acordo com as normas ABNT NBR 13911 e ABNT NBR ISO 715			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 287,50	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT nº 9, confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 18,75	Valor Total: 412,50	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 1; confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 650,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 2: Confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 650,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .
Descrição: ESPELHO BUCAL SEM CABO: Uso odontológico. Material: aço inoxidável + espelho. Tamanho/Capacidade: nº 5. Forma De Apresentação: redondo, plano, imagem frontal de precisão e Luminosidades total sem manchas, autoclavavel			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,85	Valor Total: 1.212,50	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: .
Descrição: FORCEPS ADULTO Nº 150 - Confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 109,20	Valor Total: 1.092,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: .
Descrição: FORCEPS ADULTO Nº 151 - Confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 109,20	Valor Total: 1.092,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: .
Descrição: FORCEPS ADULTO Nº 16 - Confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 109,20	Valor Total: 1.092,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 31	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: .
Descrição: FORCEPS ADULTO Nº 18 L - Confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 109,20		Valor Total: 1.092,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: .
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 18 R - Confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 109,20		Valor Total: 1.092,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: .
Descrição: FÓRCEPS ADULTO nº 65 - Confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 109,20		Valor Total: 1.092,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: .
Descrição: FÓRCEPS ADULTO nº 68 - Confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 109,20		Valor Total: 1.092,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: .
Descrição: FÓRCEPS ADULTO nº 01 - Confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 109,20		Valor Total: 1.092,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: .
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 69 - Confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 109,20		Valor Total: 546,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: .
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL - Confeccionado em aço inoxidável, nº1			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 109,20		Valor Total: 8.954,40
Item: 38	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: .
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL - Confeccionado em aço inoxidável, nº2			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 109,20		Valor Total: 8.954,40
Item: 39	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: .
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL - Confeccionado em aço inoxidável, nº3			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 109,20		Valor Total: 8.954,40
Item: 40	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: .
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL - Confeccionado em aço inoxidável, nº4			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 109,20		Valor Total: 8.954,40
Item: 41	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: .
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL - Confeccionado em aço inoxidável, nº5			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 109,20		Valor Total: 8.954,40
Item: 42	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: .
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL - Confeccionado em aço inoxidável, nº6			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 109,20		Valor Total: 8.954,40
Item: 43	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: LIMA PARA OSSO - Confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 43,70		Valor Total: 961,40
Item: 44	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: .
Descrição: MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO - DISCOS E SERRAS; Em aço inoxidável. Embalagem c/ 1 unidade. Validade 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 5,65		Valor Total: 350,30
Item: 45	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo: .
Descrição: PRENDEDOR DE BABADOR - Jacaré prendedor corrente com elos trançados. Medida: 45 cm. Metal			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 5,65		Valor Total: 146,90
Item: 46	Unidade: UND	Marca: JON	Modelo: .
Descrição: PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL, medindo aproximadamente 10 x 2,5c			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 29,65		Valor Total: 948,80
Item: 47	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: PINÇA DENTE DE RATO 12 CM - Confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 18,75		Valor Total: 656,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 48	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: Pinça de miller, confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 26,55	Valor Total: 929,25	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: PORTA AGULHA MAYO - 14 cm, confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 35,90	Valor Total: 1.974,50	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: .
Descrição: PORTA AMÁLGAMA, confeccionado em plástico. Esterilizável em Autoclave a 121°C			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 17,20	Valor Total: 602,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: DENTIFLEX	Modelo: .
Descrição: SACA BROCA - Para alta rotação, universal			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 46,80	Valor Total: 1.029,60	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: TESOURA ÍRIS CURVA, para uso odontológico, medindo 12 cm, confeccionado em aço inoxidável			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 23,40	Valor Total: 1.287,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: .
Descrição: TESOURA ÍRIS RETA, para uso odontológico, medindo 12 cm, confeccionado em aço inoxidável			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 23,40	Valor Total: 1.287,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: .
Descrição: TESOURA SPENCER, para retirar pontos, confeccionada em aço inoxidável, medindo 09 cm			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 46,80	Valor Total: 1.638,00	
Item: 55	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: .
Descrição: CONDENSADOR MC SPADDEN de 21mm, número 50 - é um instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a gutapercha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação. Com isso, a obturação do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. embalagem: caixa com 4 unidade. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 112,31	Valor Total: 224,62	
Item: 56	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: .
Descrição: CONDENSADOR MC SPADDEN de 21mm, número 55 - é um instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a gutapercha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação. Com isso, a obturação do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. embalagem: caixa com 4 unidade. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 112,29	Valor Total: 224,58	
Item: 57	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: .
Descrição: CONDENSADOR MC SPADDEN de 21mm, número 60 - é um instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a gutapercha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação. Com isso, a obturação do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. embalagem: caixa com 4 unidade. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 113,65	Valor Total: 227,30	
Item: 58	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: .
Descrição: CONDENSADOR MC SPADDEN de 21mm, número 70 - é um instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a gutapercha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação. Com isso, a obturação do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 115,30	Valor Total: 230,60	
Item: 59	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: .
Descrição: CONDENSADOR MC SPADDEN de 21mm, número 80 - é um instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a gutapercha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação. Com isso, a obturação do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 115,62	Valor Total: 231,24	
Item: 60	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: .
Descrição: CONDENSADOR MC SPADDEN de 25mm, número 50 - é um instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a gutapercha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação. Com isso, a obturação do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. embalagem: caixa com 4 unidade. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 113,16	Valor Total: 452,64	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 61	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: .
Descrição: CONDENSADOR MC SPADDEN de 25mm, número 55 - é um instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a gutapercha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação, com isso, a obturação do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. embalagem: caixa com 4 unidade. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 114,64	Valor Total: 458,56
Item: 62	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: .
Descrição: CONDENSADOR MC SPADDEN de 25mm, número 60 - é um instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a gutapercha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação, com isso, a obturação do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. embalagem: caixa com 4 unidade. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 112,68	Valor Total: 450,72
Item: 63	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: .
Descrição: CONDENSADOR MC SPADDEN de 25mm, número 70 - é um instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a gutapercha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação, com isso, a obturação do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. embalagem: caixa com 4 unidade. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 116,57	Valor Total: 466,28
Item: 64	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: .
Descrição: CONDENSADOR MC SPADDEN de 25 mm, número 80 - é um instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a gutapercha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação, com isso, a obturação do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 118,34	Valor Total: 473,36
Item: 65	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: .
Descrição: ESPAÇADOR DIGITAL - Cônico de ponta romba, fabricado em aço inoxidável, DIN 1.43310(aisi 302), tendo aproximadamente, 17% de cromo e 8% de níquel. Indicado como auxiliar na obturação de canais radiculares pela técnica de condensação lateral. Encontrado no comprimento de 25mm no tamanho "d". Caixas com 04 unidades iguais. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 40,00
Item: 66	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: .
Descrição: ESPAÇADOR DIGITAL- Cônico de ponta romba, fabricado em aço inoxidável, DIN 1.43310(aisi 302), tendo aproximadamente, 17% de cromo e 8% de níquel. Indicado como auxiliar na obturação de canais radiculares pela técnica de condensação lateral. Encontrado no comprimento de 25mm no tamanho "c". Caixas com 04 unidades iguais. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 40,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	038	09.632.818/0001-00	200.306,53	102.289,35	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	073	16.902.612/0001-00	160.198,74	104.129,50	Não
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	075	69.366.326/0001-33	148.056,90	106.491,28	Não
4 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	098	35.474.953/0001-76	200.306,53	130.199,24	Sim
5 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	036	10.495.121/0001-05	200.306,53	150.000,00	Sim
6 JOSE NERGINO SOBREIRA	079	63.478.895/0001-94	200.306,53	200.306,53	Não
7 ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	084	13.547.970/0001-53	202.858,43	202.858,43	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	017	26.697.721/0001-96	121.371,20	79.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

27/09/2021 11:25:44 PUBLICADO

27/09/2021 11:26:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

07/10/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
07/10/2021 09:30:24	DISPUTA		
07/10/2021 09:30:24	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	200.306,53
07/10/2021 09:30:24	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	160.198,74
07/10/2021 09:30:24	LANCE	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 017)	121.371,20
07/10/2021 09:30:24	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 038)	200.306,53
07/10/2021 09:30:24	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 079)	200.306,53
07/10/2021 09:30:24	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	148.056,90
07/10/2021 09:30:24	LANCE	ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI (PARTICIPANTE 084)	202.858,43
07/10/2021 09:30:24	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098)	200.306,53
07/10/2021 09:33:56	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 038)	121.400,00
07/10/2021 09:38:07	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	120.000,00
07/10/2021 09:40:21	LANCE	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 017)	120.100,00
07/10/2021 09:40:34	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	119.900,00
07/10/2021 09:41:30	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	150.000,00
07/10/2021 09:42:43	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	119.000,00
07/10/2021 09:43:06	LANCE	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 017)	119.100,00
07/10/2021 09:43:19	LANCE	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 098)	130.199,24
07/10/2021 09:43:58	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	117.500,00
07/10/2021 09:44:07	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 038)	117.550,00
07/10/2021 09:44:12	LANCE	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 017)	117.521,00
07/10/2021 09:45:24	TEMPO RANDÔMICO		
07/10/2021 09:45:33	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	117.000,00
07/10/2021 09:45:47	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	115.400,00
07/10/2021 09:45:55	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	115.000,00
07/10/2021 09:45:57	LANCE	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 017)	115.411,00
07/10/2021 09:46:21	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	113.500,00
07/10/2021 09:46:30	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	113.400,00
07/10/2021 09:46:35	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 038)	113.300,00
07/10/2021 09:46:44	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	113.000,00
07/10/2021 09:46:47	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	112.500,00
07/10/2021 09:46:59	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	112.000,00
07/10/2021 09:47:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 017			
07/10/2021 09:47:24	FECHADO 1		
07/10/2021 09:47:50	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 038)	102.289,35
07/10/2021 09:47:52	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	104.129,50
07/10/2021 09:48:45	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	106.491,28
07/10/2021 09:49:42	LANCE	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 017)	79.000,00
07/10/2021 09:52:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME			
07/10/2021 09:52:25	HABILITAÇÃO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

07/10/2021 10:38:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

07/10/2021 12:11:23 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME inabilitado. Motivo: Não envio da proposta final, através do e-mail, dentro do prazo estabelecido no Edital, nos termos dos itens editalícios 10.4 e 10.4.1.

07/10/2021 12:11:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI

07/10/2021 12:12:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI, agora é detentora da melhor oferta para este lote, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final para o referido, sob pena de desclassificação no caso do não atendimento.

07/10/2021 12:28:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

07/10/2021 13:28:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

07/10/2021 13:29:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI, para este lote, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.

07/10/2021 14:12:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta - A proposta final da CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.

07/10/2021 14:13:48 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/10/2021 14:43:49 EM ADJUDICAÇÃO

07/10/2021 15:51:59 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Educação em saúde

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	KIT	D-EXPRESS	D-EXPRESS	2.476,71
Descrição: Álbum seriado saúde bucal da gestante - Kit contendo 06 lâminas pvc coloridas medindo 58 x 50 cm cada, ajustadas em um expositor metálico branco desmontável, acomodados em bolsa com alça para transporte				
Quantidade:	27	Valor Unit.:	91,73	
2	KIT	D-EXPRESS	D-EXPRESS	2.630,61
Descrição: Álbum seriado saúde bucal escolar - Dicas para um belo sorriso, kit contendo 06 lâminas pvc coloridas medindo 58 x 50 cm cada, ajustadas em um expositor metálico branco desmontável medindo 172 x 60 cm, acomodados em bolsa com alça para transporte				
Quantidade:	27	Valor Unit.:	97,43	
3	KIT	D-EXPRESS	D-EXPRESS	5.712,85
Descrição: Kit macro modelo escovação gigante (boca e escova) - Descrição do produto: arcada superior, arcada inferior, língua e articulador metálico flexível, que permite posicionar na oclusão tipo i, oclusão tipo ii, oclusão tipo iii e mordida cruzada. Ideal para treinamento de escovação dentária, de língua e uso do fio dental. Medidas 15 x 13 x 13 cm. Vem com macro escova de 36 cm e sacola especial kit macro gigante				
Quantidade:	11	Valor Unit.:	519,35	
4	KIT	HILLO	HILLO	19.320,00
Descrição: Kits saúde bucal adulto - Composto de: 1) escova dental adulta aprovada pela associação brasileira de odontologia abo com cerdas de nylon extramacia, com 03 fileiras de tufo, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, anatômico, medindo cerca de 13 cm, em polipropileno atóxico (cabo opaco) ou em pet (cabo transparente), 2) creme dental com flúor contendo 50g, embalagem plástica transparente fechada com botão ou zíper				
Quantidade:	6.000	Valor Unit.:	3,22	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 5 Unidade: KIT Marca: HILLO Modelo: HILLO
Descrição: Kits saúde bucal infantil - Composto de: 1 escova dental infantil aprovada pela associação brasileira de odontologia abo com cerdas de nylon extramacia, com 03 fileiras de tufo, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, anatômico, medindo cerca de 13 cm, em polipropileno atóxico (cabo opaco) ou em pet (cabo transparente), 2) creme dental com flúor contendo 50g, embalagem plástica transparente fechada com botão ou zíper
Quantidade: 15.500 Valor Unit.: 3,09 Valor Total: 47.895,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	014 35.474.953/0001-76	78.035,17	78.035,17	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	095 13.547.970/0001-53	78.035,17	78.035,17	Sim
3 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	062 10.495.121/0001-05	78.035,17	78.035,17	Sim
4 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	018 69.366.326/0001-33	528.922,00	193.500,00	Não
5 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	061 09.632.818/0001-00	194.455,00	194.455,00	Sim
6 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME	066 26.697.721/0001-96	325.296,00	325.296,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/09/2021 11:25:44 PUBLICADO
27/09/2021 11:26:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
07/10/2021 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
07/10/2021 09:30:25 DISPUTA
07/10/2021 09:30:25 LANCE VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA 78.035,17
07/10/2021 09:30:25 LANCE CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 061) 194.455,00
07/10/2021 09:30:25 LANCE ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI (PARTICIPANTE 095) 78.035,17
07/10/2021 09:30:25 LANCE LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 066) 325.296,00
07/10/2021 09:30:25 LANCE MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 528.922,00
07/10/2021 09:30:25 LANCE LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 014) 78.035,17
07/10/2021 09:33:02 MENSAGEM ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI (PARTICIPANTE 095)
Bom dia, Sr pregoeiro solicito nossa desclassificação do lote, pois houve um equívoco ao cadastrar os dois primeiros itens do lote.
07/10/2021 09:40:52 LANCE MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 193.500,00
07/10/2021 09:45:25 TEMPO RANDÔMICO
07/10/2021 09:48:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
07/10/2021 09:48:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 014
07/10/2021 09:48:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 062
07/10/2021 09:48:25 FECHADO 1
07/10/2021 09:53:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 066
07/10/2021 09:53:25 FECHADO 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

07/10/2021 09:56:41 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 095: Bom dia, conforme o Art. 26, § 6º, do Decreto 10.024/2019. A desistência de Proposta somente pode ocorrer até a abertura da Sessão Pública, reforçado com o Acórdão nº 2132/2021 – Plonário, ao final o sistema fará um sorteio.

07/10/2021 09:58:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.

07/10/2021 09:58:25 HABILITAÇÃO

07/10/2021 10:53:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

07/10/2021 11:53:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, para este lote, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.

07/10/2021 12:06:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

07/10/2021 14:12:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta - A proposta final da LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.

07/10/2021 14:13:48 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/10/2021 14:43:49 EM ADJUDICAÇÃO

07/10/2021 15:51:59 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
Material odontológico e médico

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Allplan	Modelo: Allplan
Descrição: Ácido condicionador - Ácido fosfórico na concentração de 37% de uso odontológico, apresentado na forma de gel na cor azul e indicado para a realização de condicionamento ácido total (dentina e esmalte) ou parcial (esmalte); seringa de 2,5ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Pacote com 3 unidades			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 1.728,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: Agente de união odontológico multiuso - Agente de união odontológico multiuso com flúor, fotopolimerizável, monocomponente (prime + bond), para esmalte/dentina. Combina primer e adesivo em um único frasco. Contém resinas elastoméricas e acetona ou água como solvente, um voicuo seguro que faz com que o sistema adesivo apresente baixa viscosidade e alto poder de penetração nas estruturas dentinárias. Indicado como adesivo para uniao de resinas compostas a estrutura dental, reparo em porcelana, resina, cimentacao de restauracoes indiretas. Composto de bis-gma, diuretano dimetacrilato, copolimero de acido acrílico ou poliaceino, canforoquinona, agua, etanol e glicerol. Presença de carga, flúor, penta, resinas dimetacrilatos e trimetacrilatos, silício amorfo funcionalizado, fotoiniciadores, estabilizadores e hidrofluoroto de catilamina. Frasco de 4ml a 5,6ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 22,83		Valor Total: 5.935,80
Item: 3	Unidade: FR	Marca: Zhermack	Modelo: Zhermack
Descrição: ADESIVO PARA MOLDEIRA UNIVERSAL - Adesivo para moldeira. Indicado para moldagem com silicone de adição e condensação. Fluido facilmente pincelável, excelente adesão às moldeiras de metal. Não cria relevos. Rápida evaporação do solvente. Embalagem com 10ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 82,50		Valor Total: 165,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: ALGINATO CROMÁTICO TIPO I - Para impressão, de baixa sinérese, com clorexidina e livre de poeira, com características de mudar de cor duas vezes, identificando presa total e momento ideal para vazamento de gesso; pacote com 410 gr. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,27		Valor Total: 763,50
Item: 5	Unidade: CX	Marca: Solidor	Modelo: Solidor
Descrição: Agulha gengival curta - Para anestesia esterilizadas e descartáveis curta 30g. Canula em aço inox, siliconizada; bisel trifacetado, com protetor; canhao de plástico resistente; caixa com 100 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 7.140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 6	Unidade: CX	Marca: Solidor	Modelo: Solidor
Descrição: Agulha gengival longa - Para anestesia esterilizadas e descartáveis longa 27g. Canula em aço inox, siliconizada; bisel trifacetado, com protetor; canhão de plástico resistente; caixa com 100 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 2.268,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: Ssplus	Modelo: Ssplus
Descrição: Algodão em roletas - Para isolamento relativo, uso odontológico, pacote c/ 100 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 2,48	Valor Total: 2.728,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: Dfl	Modelo: Dfl
Descrição: Anestésico cloridrato de articaina 4% - Com vasoconstrictor de epinefrina 1:100.000. Acondicionado em tubete de cristal. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Caixa com 50 tubetes			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 6.000,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: SsWHITE	Modelo: SsWHITE
Descrição: Anestésico cloridrato de lidocaína com fenilefrina - Anestésico injetável local à base de cloridratos de lidocaína 3% e felinefrina 1:100.000 composição: cloridratos de lidocaína 2% e felinefrina 1:100.000. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Caixa com 50 tubetes			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 75,50	Valor Total: 56.625,00	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: Dia	Modelo: Dia
Descrição: Anestésico cloridrato de mepivacaína a 3% sem vasoconstrictor - Em tubetes 1,8ml, caixa com 50 unidades. Uso injetável,carpule. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 162,00	Valor Total: 3.564,00	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: Dfl	Modelo: Dfl
Descrição: Anestésico cloridrato mepivacaína hcl 2% com vasoconstrictor epinefrina - 1:100.000 com tubetes em cristal 1,8ml, caixa com 50 unidades. Uso injetável,carpule. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 162,00	Valor Total: 19.440,00	
Item: 12	Unidade: FR	Marca: Dfl	Modelo: Dfl
Descrição: Anestésico tópico - À base de benzocaína 20% de rápido efeito. Sabor morango ou tutti-fruti. Apresentação comercial em frasco de 12g. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 9,15	Valor Total: 603,90	
Item: 13	Unidade: FR	Marca: Rioquímica	Modelo: Rioquímica
Descrição: Antisséptico bucal - Antisséptico para os micro-organismos gram positivos e negativos e para algumas leveduras. Ter registro na anvisa. Composicao basica : ter em em sua fórmula 0,12% de digliconaio de clorexidina, o que o torna um excelente antisséptico. Validade : validade minima de 01 ano. Frasco de 1l			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 32,50	Valor Total: 2.080,00	
Item: 14	Unidade: FR	Marca: Fgm	Modelo: Fgm
Descrição: Aplicadores descartáveis tipo microbrush - C/ ponta regular esférica, confeccionado c/ fibras não absorventes e inseridas de liapos acondicionados em frasco contendo 100 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 9,15	Valor Total: 3.294,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Descarpack	Modelo: Descarpack
Descrição: AGULHA DE IRRIGAÇÃO ENDODONTICAS ESTÉREIS - De uso único, baixo custo, embaladas unitariamente. Evita os processos de limpeza e esterilização no consultório, de dimensão 25 x 0,4 mm. Características: especialmente desenvolvidas para uso odontológico. Agulha com canhão de conicidade 6% universal conectado em todas as seringas com bico luer slip ou luer lock, facilitando os procedimentos de irrigação. Sem bisel (sem ponta) não apresenta risco e danos aos tecidos e acidentes. Aplicação, projetadas para auxiliar a limpeza das raízes e canais.caixa com 100 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 135,00	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: Bestcare	Modelo: Bestcare
Descrição: Babador descartável de algodão - Possui 2 camadas de papel mais uma camada de plástico. Pacote 100 unidades			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 17,03	Valor Total: 2.043,60	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: Technew	Modelo: Technew
Descrição: CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO N. 07 - Composta de hidrocarboneto, óleo mineral, corante; em lamina; tipo cera rosa numero 07; caixa com no mínimo 12 lâminas. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 195,00	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: Technew	Modelo: Technew
Descrição: CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO N. 09 - Composta de hidrocarboneto, óleo mineral, corante; em lamina; tipo cera rosa numero 09; caixa com no mínimo 12 lâminas.produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 195,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 19	Unidade: CX	Marca: Asfer	Modelo: Asfer
Descrição: CERA PERIFÉRICA PARA UTILIZAR EM MOLDEIRA DE ESTOQUE N. 06 - Composição parafina, cera de abelha, corante vermelho, cor rosa, caixa com 40 bastões, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 390,00
Item: 20	Unidade: CX	Marca: Tecnhew	Modelo: Tecnhew
Descrição: CERA UTILIDADE - À base de cera de abelhas, corante, parafina, cerezinas, vaselina cor vermelha, termoplástica à temperatura compatível com uso intra oral e apresentar flexibilidade e aderência aos dentes artificiais, caixa com no mínimo 05 lâminas, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 117,00
Item: 21	Unidade: KIT	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - Pó e líquido. Apresenta boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. Possui fina granulação, proporcionando uma mistura homogênea e um perfeito escoamento. Apresentação: 01 frasco com 12g de pó e 01 frasco com 10ml de líquido. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 50,83		Valor Total: 254,15
Item: 22	Unidade: KIT	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: CIMENTO OBTURADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - obtura perfeitamente mesmo os casos mais difíceis, estimulando a formação de tecidos de reparação na região periapical. Apresenta excelente capacidade de retenção e vedamento, alta radiopacidade, longo tempo de trabalho e biocompatibilidade. Apresentação. Kit com 1 frasco de pó com 8 gr e 1 bisnaga de resina com 7,5 gr. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 66,21		Valor Total: 331,05
Item: 23	Unidade: CX	Marca: Angelus-mta Branco (7 aplicações)	Modelo: Angelus-mta Branco (7 aplicações)
Descrição: CIMENTO REPARADOR - Para complicações endodônticas. Tratamento de perfurações de canal radicular ou furca. Selamento de raabsoções internas e internas comunicantes. Retrobturação em cirurgias pareendodônticas. Capeamento pulpar em tratamentos conservadores (proteção pulpar direta e pulpotomia em dentes permanentes e deciduos). Apexificação e apexigênese. Selamento intracoronário prévio ao clareamento dental interno de dentes despolpados. Selamento apical (plug) para obturação radicular em canais com abertura apical ampla. Liberação de ions cálcio; auxilia na rápida recuperação óssea e formação do cimento. Material odontológico indutor de neoformação de cimento perirradicular; vedamento biológico, Hidrofílico; permite utilização em ambiente de úmido sem perda de propriedades. Alta alcalinidade; propriedades antibacterianas. Baixa solubilidade; não permite infiltração marginal. Óxido de cálcio; promove a biocompatibilidade tecidual. Agregado de óxidos; boa resistência à compressão. Alta radiopacidade; excelente visualização radiográfica. Tempo de presa de 15 minutos; tempo de presa final reduzido comparado aos similares.rendimento 07 porções. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 433,55		Valor Total: 867,10
Item: 24	Unidade: CX	Marca: Injecta	Modelo: Injecta
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL- 15 a 40 1ª série. Cx. c/ 120 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 480,00
Item: 25	Unidade: CX	Marca: Injecta	Modelo: Injecta
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL- 45 a 80 2ª série Cx. c/ 120 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 480,00
Item: 26	Unidade: CX	Marca: Injecta	Modelo: Injecta
Descrição: CONE DE PAPEL ABSORVENTE - Para tratamento endodôntico. Formato conicidade 02/ 1ª série tamanho 15 a 40 com 28mm; apresentação cx c/ 120 unidades em tubos/blister esteril. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 360,00
Item: 27	Unidade: CX	Marca: Injecta	Modelo: Injecta
Descrição: CONE DE PAPEL ABSORVENTE - Para tratamento endodôntico. Formato conicidade 02/ 2ª série tamanho 45 a 80 com 28mm; apresentação cx c/ 120 unidades em tubos/blister esteril. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 360,00
Item: 28	Unidade: CX	Marca: Injecta	Modelo: Injecta
Descrição: CONES ACESSÓRIOS FM - Indicados para obturação dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertical, de 28mm de comprimento, à base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. Apresentação comercial em caixa/tubo individuais com 120 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 240,00
Item: 29	Unidade: CX	Marca: Injecta	Modelo: Injecta
Descrição: CONES ACESSÓRIOS M - Indicados para obturação dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertical, de 28mm de comprimento, à base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. Apresentação comercial em caixa/tubo individuais com 120 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 30	Unidade: CX	Marca: Injecta	Modelo: Injecta
Descrição: CONES ACESSÓRIOS MF - Indicados para obturação dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertical, de 28mm de comprimento, à base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. Apresentação comercial em caixa/tubo individuais com 120 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 240,00
Item: 31	Unidade: CX	Marca: Diadent	Modelo: Diadent
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADA DIA-PRO.04 PLUS - Modelo sortida de 15 a 40. Embalagem com 60 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 375,00
Item: 32	Unidade: CX	Marca: Diadent	Modelo: Diadent
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADA DIA-PRO.04 PLUS - Modelo sortida de 45-80. Embalagem com 60 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 375,00
Item: 33	Unidade: CX	Marca: Diadent	Modelo: Diadent
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADA DIA-PRO.06 PLUS - Modelo sortida de 15 a 40. Embalagem com 60 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 375,00
Item: 34	Unidade: CX	Marca: Diadent	Modelo: Diadent
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADA DIA-PRO.06 PLUS - Modelo sortida de 45-80. Embalagem com 60 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 375,00
Item: 35	Unidade: FR	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: EUCALIPTOL - Uso odonto, líquido incolor, composição eucalipto l.u.s.p.; utilizado curativo temporário/lubrificante/solvente de cones; frasco com 20ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,35		Valor Total: 51,75
Item: 36	Unidade: KIT	Marca: Tdv	Modelo: Tdv
Descrição: CONDICIONADOR DE TECIDOS PARA REEMBASAMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS DENSO - Kit com pó 170g e líquido 177ml. Na cor rosa - denso. Condicionador de tecidos para reembasamento de próteses dentárias macia - Kit com pó 170g e líquido 177ml. Na cor rosa - macio. Reembasamento de próteses totais e parciais. Confeção de gengiva artificial nos modelos. Pode ser prensado na confecção da prótese. Pode ser reembasado na boca. Precauções: somente para uso odontológico; líquido inflamável, não tóxico; seguir os procedimentos usuais para controle microbiológico. O manuseio dessa resina não é recomendada para gestantes, lactantes e pessoas com sensibilidades reconhecidas para esse tipo de produto; pode causar irritação da pele em pessoas suscetíveis. Composição: pó: polímero acrílico de etilmetacrilato. líquido: monômero acrílico etilmetacrilato, álcool desnaturado e plastificante ftálico. glaze: metilmetacrilato e polimetilmetacrilato. Apresentação: cada kit tem: 1 frasco de 40gr; 1 frasco de 40 ml; 1 glaze 8 ml; 2 copos medidores; 1 manual de instrução. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 100,50		Valor Total: 502,50
Item: 37	Unidade: KIT	Marca: tdv	Modelo: tdv
Descrição: CONDICIONADOR DE TECIDOS PARA REEMBASAMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS MACIA - Kit com pó 170g e líquido 177ml. Na cor rosa - macio. Reembasamento de próteses totais e parciais. Confeção de gengiva artificial nos modelos. Pode ser prensado na confecção da prótese. pode ser reembasado na boca. Precauções: somente para uso odontológico; líquido inflamável, não tóxico; seguir os procedimentos usuais para controle microbiológico. o manuseio dessa resina não é recomendada para gestantes, lactantes e pessoas com sensibilidades reconhecidas para esse tipo de produto; pode causar irritação da pele em pessoas suscetíveis. Composição: pó: polímero acrílico de etilmetacrilato. líquido: monômero acrílico etilmetacrilato, álcool desnaturado e plastificante ftálico. glaze: metilmetacrilato e polimetilmetacrilato. Apresentação: cada kit tem: 1 frasco de 40gr; 1 frasco de 40 ml; 1 glaze 8 ml; 2 copos medidores; 1 manual de instrução. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 100,50		Valor Total: 502,50
Item: 38	Unidade: KIT	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO - Não contém eugenol, nem sabor, nem odor desagradável. O kit possui 90 gramas de base e 90 gramas de catalizador (pasta/ pasta). Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 56,36		Valor Total: 281,80
Item: 39	Unidade: KIT	Marca: Fgm	Modelo: Fgm
Descrição: CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA CIMENTAÇÃO - Kit contendo pó/ líquido e dosadores. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 144,00
Item: 40	Unidade: KIT	Marca: Biodinamica	Modelo: Biodinamica
Descrição: Cimento de Ionomero de Vidro para frração: Kit contendo pó e líquido. Possui boa adesão ao esmalto e dentina, excelente escoamento e liberação de flúor. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 40,50		Valor Total: 8.505,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 41	Unidade: KIT	Marca: Fgm	Modelo: Fgm
Descrição: Cimento de ionomero de para restauração - Frasco contendo liquido para manipulação do pó de ionômero. Fotopolimerizável, na cor A3. Resistente ao desgaste, aderir quimicamente à estrutura dental, ser livre de BPA, possuir alta liberação de fluor. Oferever excelente estética, ser radiopaco, possuir resistência a flexão. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 10.080,00
Item: 42	Unidade: KIT	Marca: Fgm	Modelo: Fgm
Descrição: Cimento de ionomero de vidro autopolimerizável para restauração - Frasco contendo pó com dosadores na cor A2. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 206	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 4.326,00
Item: 43	Unidade: FR	Marca: Fgm	Modelo: Fgm
Descrição: CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO - Frasco contendo pó com dosadores na cor A2,5. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 206	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 4.326,00
Item: 44	Unidade: KIT	Marca: Fgm	Modelo: Fgm
Descrição: Cimento de ionomero de vidro autopolimerizável para restauração - Frasco contendo pó com dosadores na cor A3. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 206	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 4.326,00
Item: 45	Unidade: KIT	Marca: Fgm	Modelo: Fgm
Descrição: CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO - Frasco contendo liquido para manipulação do pó de ionômero. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 206	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 4.326,00
Item: 46	Unidade: KIT	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: Cimento hidróxido de cálcio - Composto de hidróxido de cálcio biocompatível, radiopaco e auto-endurecível indicado para capeamento pulpar e forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base que não inibem a polimerização de resinas auto ou fotopolimerizáveis e apresentam uma coloração semelhante à da dentina. Kit com pasta base (13g), pasta catalisadora (11g) e bloco de mistura. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 25,50		Valor Total: 1.428,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: Aliplan	Modelo: Aliplan
Descrição: CIMENTO A BASE ÓXIDO DE ZINCO - Sem eugenol para obturação provisória entre sessões de tratamento endodôntico, vedamento hermético da câmara pulpar em relação ao meio bucal, adequação do meio bucal, curativo para clareamento de dentes desvitalizados. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,13		Valor Total: 71,30
Item: 48	Unidade: FR	Marca: Iodontosul	Modelo: Iodontosul
Descrição: Cimento de óxido de zinco e eugenol - Material restaurador intermediario liquido. Frasco com 15ml. Composição: eugenol 99,5%, ácido acético 0,5%. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 106	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 1.272,00
Item: 49	Unidade: FR	Marca: Iodontosul	Modelo: Iodontosul
Descrição: Cimento de óxido de zinco e eugenol - Material restaurador intermediario pó. Frasco com 38g. Composição: óxido de zinco, polimetacrilato de metila. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 106	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 1.272,00
Item: 50	Unidade: CX	Marca: Iodontosul	Modelo: Iodontosul
Descrição: CUNHA ODONTO - Madeira, anatomica; para restauracoes amalgama, ionomero classes I, III, IV; as cunhas anatomicas de madeira para afastamento dental devem ser ligeiramente concavas e suas pontas arredondadas tendo um lado reto e outro em forma de cunha de modo a nao lesar a papila gengival e garantir um bom travamento. Cores diversas e tamanhos variados. Caixa com 100 unidades. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 99,00
Item: 51	Unidade: KIT	Marca: Tdv	Modelo: Tdv
Descrição: Disco de lixa para acabamento e polimento de resina com mandril - Discos de lixa com suporte flexível e o mandril para baixa rotação. Apresentados nos diâmetros de 9,5mm e 12,7mm e em quatro granulações codificadas por cores, o que facilita a sua seleção. Não possui centro metálico como os discos de lixa convencionais, o que permite o aproveitamento total da superfície do disco sem riscar a restauração. Discos: polietileno tereftalato, óxido de alumínio, resina de borracha sintética, cloreto de polivinila e pigmentos base água. Mandril: metal. Kit com 50 discos de lixa e 1 mandril			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 101,82		Valor Total: 10.385,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 52	Unidade: KIT	Marca: Fgm	Modelo: Fgm
Descrição: Disco de feltro com mandril - Discos flexíveis utilizados para suportar pastas e abrasivos para polimento de materiais restauradores e do esmalte dental. Utilizar em baixa rotação, sistema de encaixe rápido que facilita seu acoplamento ao mandril. Sem partes metálicas na superfície do disco. Multiuso: oferecem excelente desempenho no acabamento e polimento de diversos materiais restauradores com o auxílio das pastas de polimento diamond. Flexibilidade proporciona o polimento em superfícies irregulares ou curvas e adaptam-se às margens dos dentes perfeitamente; kit com 24 discos de feltro (8 mm e/ou 12mm) +1 mandril			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 3.672,00
Item: 53	Unidade: CX	Marca: Kota	Modelo: Kota
Descrição: Dessensibilizador de dentina - Oxalato de potássio monohidratado solução a 3%, ph 4. Seringa de 3ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Caixa com 50 unidades			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 57,00		Valor Total: 2.964,00
Item: 54	Unidade: CX	Marca: Asfer	Modelo: Asfer
Descrição: DISSOLVENTE DE GESSO - Solvente de gesso de 1 litro - Embalagem com 2 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Características técnicas - dupla prensagem (corpo e esmalte). Angulação de 0° e 33° nos posteriores. Alta resistência mecânica, química e à abrasão. Excelente aderência às resinas de base de próteses. Ausência total de bolhas e porosidades. Alta estabilidade de cores. Pigmentos biocompatíveis. Fluorescência natural. Modelário adequado às diversasônias e faixas etárias com harmonia facial completa, proporcionando excelente resultado estético. Cumpre rigorosamente a especificação da iso 22112:2005. Indicações: prótese parcial ou total, coroas ou pontes temporárias, prótese fixa ou removível. Composição: polimetilmetacrilato, edma (crosslink); fluorescente; pigmentos biocompatíveis. Apresentação: caixa contendo 14 placas de 8 dentes anteriores fixados em cera. Caixa contendo 10 placas de 8 dentes posteriores fixados em cera			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,14		Valor Total: 120,70
Item: 55	Unidade: FR	Marca: Reliance	Modelo: Reliance
Descrição: DURALAY EM PÓ INCOLOR - Indicado para reambasamento, confecção coroas cônicas e telescópicas; provisórios; incrustações, barras linguais e palatais; conectores do grampos;pontes adesivas; alinhamento de juntas a serem soldadas; conectar juntas no enceramento de pontes. Apresentação:embalagem: pó com 28g. Incolor. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 148,50		Valor Total: 297,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: Esponja com agente hemostático uso odonto - Composto de colágeno liofilizado; para hemorragias, capilares, pós operatorio; agente hemostático colágeno liofilizado de origem bovina, forma cubica, estereilizado por oxido de etileno, hemostático e cicatrizante. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 49,50		Valor Total: 2.970,00
Item: 57	Unidade: FR	Marca: Iodontosul	Modelo: Iodontosul
Descrição: Evidenciador de placa bacteriana - Corante da placa bacteriana pela ação da fuccina e agente complementar da higiene bucal. Facilitar a visualização da placa bacteriana, permitindo melhor higiene bucal dos pacientes. Auxiliar na prevenção da cárie e no controle de doenças bucais, detectando a placa dental na fase inicial. Ser composto por: fucsina básica (2%), sacarina sódica, lactose, ciclamato de sódio e excipientes, ter registro anvisa. Frasco c/ 120 pastilhas			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 12,54		Valor Total: 6.520,80
Item: 58	Unidade: CX	Marca: Scientific	Modelo: Scientific
Descrição: FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL de 5 X 7CM - Compatível com processamento manual; fabricado em plástico macio, sem bordas duras, protegido contra umidade e bom contraste pela capacidade para reduzir áreas claras e escuras; acondicionado em caixa com 25 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 300,01		Valor Total: 300,01
Item: 59	Unidade: CX	Marca: Scientific	Modelo: Scientific
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO ADULTO - Descrição do produto: velocidade rápida. Para exames completos de dentes e suas áreas adjacentes, com a finalidade de diagnosticar: cáries, lesões periodontais, absorção óssea, tratamento de canal. Apresentação: caixa com 150 películas; cor: roxo. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 9.000,00
Item: 60	Unidade: CX	Marca: Scientific	Modelo: Scientific
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL - Descrição do produto: velocidade rápida. Para exames completos de dentes e suas áreas adjacentes, com a finalidade de diagnosticar: cáries, lesões periodontais, absorção óssea, tratamento de canal. Apresentação: caixa com 150 películas; cor: roxo. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 276,65		Valor Total: 2.766,50
Item: 61	Unidade: RL	Marca: Medflo	Modelo: Medflo
Descrição: Fio dental - Encerado, apresentação: rolo com 100 metros. Dispositivo para corte manual. Embalagem com identificação em português: nº do lote, data de fabricação e validade, registro na anvisa, descrição do material e modo de utilização. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,78		Valor Total: 166,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 62	Unidade: RL	Marca: Tdv	Modelo: Tdv
Descrição: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA - Indicado para restaurações classe II com resina composta fotopolimerizável. Dispositivo mecânico com a finalidade de conferir ao material restaurador a anatomia natural do dente, além de proteger dos dentes adjacentes durante os procedimentos de preparo, condicionamento ácido e aplicação do adesivo. Apresentado em bobina, pode ser cortado no tamanho desejado, maior versatilidade para o profissional; fabricada em aço inoxidável maleável; disponível em duas larguras, adequando-se melhor a cada situação; espessura de 0,05mm; maior versatilidade para o profissional; espessura mais fina do mercado; registro na anvisa 10291220047. 5m fita matriz de aço de 0,05mm x 7mm. embalagem contendo 1 rolo. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 55		Valor Unit.: 3,68	Valor Total: 202,40
Item: 63	Unidade: FR	Marca: ArtiDent	Modelo: ArtiDent
Descrição: FILME PARA ARTICULAÇÃO - Com apresentação de dupla cor com 280 tiras de 76x22mm e espessura de 19 micrometro; composto por papéis especiais, ceras e óleos vegetais, pigmentos, parafina e vaselina. Indicado para marcar contatos oclusais. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 225,00	Valor Total: 1.125,00
Item: 64	Unidade: TB	Marca: Gsk	Modelo: Gsk
Descrição: FIXADOR PARA PROTESES DENTARIAS - Sais de PVM/MA, carboxil celulose (a), óleo mineral e vaselina; tubo de 22g. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 75,00
Item: 65	Unidade: FR	Marca: Iodontosul	Modelo: Iodontosul
Descrição: FIXADOR PARA RAIOS-X - Composto de água 80-85%, triossulfato de amônio 5-10%, tiosulfato de amônio 5-10%, para manutenção; para revelação manual; para fazer pronto uso, frasco com 475 ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,65	Valor Total: 1.065,00
Item: 66	Unidade: FR	Marca: Iodontosul	Modelo: Iodontosul
Descrição: Fluor gel uso odonto - Tipo acidulado a 1,23 %; tixotrópico; frasco de 200 ml; com sabor morango ou tutti-fruti. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 310		Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.395,00
Item: 67	Unidade: FR	Marca: Iodontosul	Modelo: Iodontosul
Descrição: Fluor gel uso odonto - Tipo neutro 2 %; tixotrópico; frasco de 200 ml; com sabor morango ou tutti-fruti. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 310		Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.395,00
Item: 68	Unidade: FR	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: Formocresol - Frasco de 10 ml. Material para mumificação da polpa dental. A formulação do formocresol obedece a padrões orientados pelas pesquisas atuais, sendo, portanto, mais diluído que a composição padrão de buckley, mas tendo a mesma ou superior eficácia e uma maior compatibilidade biológica. sua função é fixar as polpas vivas, mantendo-as inertes e possibilitando a conservação do dente decidido até uma época próxima da queda fisiológica (pulpotomia). Possui ação antibacteriana potente pela ação de seus componentes, o que justifica seu uso em curativos de demora em tratamentos endodônticos produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 65		Valor Unit.: 5,25	Valor Total: 341,25
Item: 69	Unidade: PCT	Marca: Chaves	Modelo: Chaves
Descrição: GESSO COMUM - Utilizado em odontologia é produzido pela desidratação parcial da gipsita mineral cristalizada (sulfato de cálcio di-hidratado, caso4. 2h2o); é fornecido sobre a forma de pó fino branco. O produto é obtido pela calcinação moderada da gipsita, de modo que a desidratação não se completa e forma o hemi-hidrato (caso4. 0,5 h2o) ao ser misturado com água em proporções convenientes, reconstitui a gipsita, formando uma lama ou pasta que endurece originando um bloco rígido. Pacote com 25kg. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 18,84	Valor Total: 188,40
Item: 70	Unidade: PCT	Marca: Asfer	Modelo: Asfer
Descrição: GESSO ESPECIAL TIPO IV ROSA - Pacote com 01kg; gesso de baixa expansão de presa indicado para ligas nobres, cerâmicas puras e para resinas acrílicas. Alta fidelidade na reprodução de detalhes. Modelo mantém integridade durante manuseio. Facilidade na mistura e vazamento do gesso e na verificação da adaptação da peça protética ao troquel. Tipo IV, na salmon. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 18,75	Valor Total: 187,50
Item: 71	Unidade: CX	Marca: Lysandra	Modelo: Lysandra
Descrição: GODIVA - Para moldagem em bastão de baixa fusão utilizado para impressões, à base de material atóxico, de fácil manipulação, cor verde, com temperatura de trabalho de aproximadamente 51°C, tipo 1, caixa contendo 15 bastões e pesando 113 grâmas aproximadamente			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 66,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 72	Unidade: FR	Marca: Maquirá	Modelo: Maquirá
Descrição: Hidróxido de cálcio - Pro análise. O hidróxido de cálcio, capeador pulpar, é um dos materiais mais aceitos atualmente para induzir a formação da dentina reparadora, apresentando propriedades imprescindíveis para materiais que atuam em procedimentos sobre a dentina, produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 315,00
Item: 73	Unidade: L	Marca: Fortsan	Modelo: Fortsan
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO - Solução de 2,5 %, soda clorada, embalado em recipiente escuro com aproximadamente 1000ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,25		Valor Total: 210,00
Item: 74	Unidade: CX	Marca: Logos	Modelo: Logos
Descrição: LÁPIS CÓPIA ESPECIAL PARA GESSO - Lápiz para delimitação do modelo. Especial para trabalhos em gesso. Conteúdo: caixa com 12 lápis. Lápiz cópia na cor azul. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 19,64		Valor Total: 39,28
Item: 75	Unidade: CX	Marca: Madeitex	Modelo: Madeitex
Descrição: LENCOL DE BORRACHA - Uso odontológico com embalagens individuais- aplicação: para isolamento absolutos do campo operatório; apresentação; espessura / 5" x 5", 14x14cm; matéria prima: latex; cor: azul; indicado para isolamento absoluto do campo operatório, a base de látex tipo 1, aromatizado, elasticidade e resistência suficiente para permitir o isolamento de um ou mais dentes sem rasgar ou deformar, mesmo após perfurados. Caixa com 26 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,50		Valor Total: 1.020,00
Item: 76	Unidade: CX	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: LENTULO - Espiral em aço inox, propulsor de cimentos obturadores e medicações intracanalares para o interior dos canais radiculares, 21 mm nos tamanhos de 1 a 4 , caixa unidades sortidas. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 52,50		Valor Total: 105,00
Item: 77	Unidade: CX	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: LENTULO - Espiral em aço inox, propulsor de cimentos obturadores e medicações intracanalares para o interior dos canais radiculares, 25 mm nos tamanhos de 1 a 4 , caixa unidades sortidas. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 52,50		Valor Total: 105,00
Item: 78	Unidade: CX	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM - Cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação aisi 304 (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas iso, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas iso e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135°C) passível de esterilização em meios físico-químicos. caixa com 6 limas com stops de silicone. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 450,00
Item: 79	Unidade: CX	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM - Cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135°C) passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 450,00
Item: 80	Unidade: CX	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM - Cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem, instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135°C) passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 270,00
Item: 81	Unidade: CX	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM - Cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135°C) passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 82	Unidade: CX	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM - Cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. Passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 330,00	
Item: 83	Unidade: CX	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: LIMA KERR ESPECIAL Nº25, 25MM - Cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem, instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135°C) passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 220,00	
Item: 84	Unidade: CX	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: LIMA KERR ESPECIAL Nº25, 31MM - Cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem, instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135°C) passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 220,00	
Item: 85	Unidade: CX	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: LIMA KERR ESPECIAL Nº30, 21MM - Cabo plástico e ponta em aço inoxidável Din 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135°C) passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 220,00	
Item: 86	Unidade: CX	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: LIMA KERR ESPECIAL Nº30, 25MM - Cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135°C) passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 220,00	
Item: 87	Unidade: CX	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: LIMA KERR ESPECIAL Nº30, 31MM - Cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135°C) passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 220,00	
Item: 88	Unidade: CX	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: LIMA RECÍPROCANTE - Lima para uso em movimento recíprocante (programa wave one ou reciproc). Lima 20/06: ideal para o 4º canal. Lima 25/06: ideal para a maioria dos casos. Lima 40/06: ideal para o canal palatino de molares superiores. Excelente poder de corte e resistência flexural. Possui tratamento térmico de superfície azul com controle de memória (cm). Seção transversal triangular. Ponta inativa. Taper 06. 25mm. Registro anvisa: 10392990094. Indicada para uso no tratamento endodôntico. Embalagem com 3 unidades (20.06/25.06/40.05)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 365,00	Valor Total: 7.300,00	
Item: 89	Unidade: CX	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply
Descrição: LIMA ROTATÓRIA SEQUENCE - Limas rotatórias em niti cm (controle de memória). Blue 25mm. Altamente flexíveis. Excelente resistência e poder de corte. Possui tratamento térmico de superfície. Ponta inativa para manter a luz do canal. Registro anvisa: 10392990095. Indicada para procedimentos de endodontia. Embalagem com 4 unidades. 25mm (15.04/20.06/25.06/35.04)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 307,50	Valor Total: 6.150,00	
Item: 90	Unidade: FR	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES - À base de ácido etilendiaminotetracético, hidróxido de potássio e água destilada (EDTA). Frasco com 20ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 60,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 91	Unidade: FR	Marca: Iodontosul	Modelo: Iodontosul
Descrição: LUBRIFICANTES DE CANETA PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO EM SPRAY - Para lubrificação interna de turbinas, micromotores e instrumentos odontológicos, antes de cada ciclo de esterilização. Atóxico. Não contém cloro flúor carbono. Fácil aplicação. A lubrificação de seus instrumentos deve ser realizada antes de cada ciclo de um novo trabalho.fispq n°: 393/10. Embalagem com 200 ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 3.402,00	
Item: 92	Unidade: FR	Marca: Iodontosul	Modelo: Iodontosul
Descrição: REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - Composto de água 85-90%, sulfito de sódio 5-10%, e hidroquinona 1-5%, em solução pronta para uso, processamento manual, embalado em frasco com 475 ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,65	Valor Total: 1.065,00	
Item: 93	Unidade: UND	Marca: Biodinamica	Modelo: Biodinamica
Descrição: Selante para cicatriculas e fissuras fotopolimerizável - Ter barreira mecânica formada pela resina. Liberar flúor. Fotopolimerizável. Possuir 50% em peso de cargas inorgânicas. Na cor: matizado. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Embalagem com 2g			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 5.670,00	
Item: 94	Unidade: FR	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: Solução hemostatica - À base de cloreto de alumínio, sulfato de hidroxiquinoloina e alumínio, glicerina e álcool etílico frascos com 10ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 825,00	
Item: 95	Unidade: PCT	Marca: Ssplus	Modelo: Ssplus
Descrição: Sugador uso odonto - Em pvc atoxico; para saliva; embalagem pct c/ 40 unidades descartavel; fundidas ao tubo c/ fio galvanizado; sem memoria de posicao (fica na posicao colocada); comprimento 135mm (+- 10mm). Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 7,29	Valor Total: 4.738,50	
Item: 98	Unidade: CX	Marca: Preven	Modelo: Preven
Descrição: Tira de lixa uso odonto - Medindo comprim: 17mm(entre15-19mm); larg:4mm(entre3,8-4,2mm); para acabamento,polimento restauracoes em resina,etc.; gramatura media/fina na mesma tira/centro neutro; composicao dorso de poliester c/abrasivo de ox.de aluminio; permeabilidade impermeavels tira de polimento e acabamento dental, media e fina com centro neutro. Devera ter dorso de poliester coberto c/ abrasivo de ox. De aluminio disperso em resina. Caixa com 150 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 7,43	Valor Total: 772,72	
Item: 97	Unidade: CX	Marca: Preven	Modelo: Preven
Descrição: Tira de poliester uso odonto - Para auxiliar na confeccao de restauracoes dentais; medida c. 120mm(100 a 140 mm); l(9,5 a 11mm); esp.0,05mm; cx c/ 50 unidades produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 187,20	
Item: 98	Unidade: CX	Marca: Preven	Modelo: Preven
Descrição: Tira de aço odonto - Tamanho: largura 4mm x comprimento entre 130mm e 170mm; para acabamento e polimento restauracoes dentais; composicao: aço inoxidavel com abrasivo de oxido de aluminio; acabamento lateral: arredondado, liso e sem rebarbas; caixa com 12 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 702,00	
Item: 99	Unidade: CX	Marca: Preven	Modelo: Preven
Descrição: Tira de aço odonto - Tamanho: largura 6mm x comprimento entre 130mm e 170mm; para acabamento e polimento restauracoes dentais; composicao: aço inoxidavel com abrasivo de oxido de aluminio; acabamento lateral: arredondado, liso e sem rebarbas; caixa com 12 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 702,00	
Item: 100	Unidade: FR	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: Tricresol formalina - Composta basicamente por formol e compostos fenolicos. Frasco com 20 ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 720,00	
Item: 101	Unidade: UND	Marca: Biodinamica	Modelo: Biodinamica
Descrição: Curativo alveolar - Sua fórmula isenta de eugenol não provoca irritações ao contato com o tecido alveolar. Embalagem com 2 unidades de 3g + 3 bicos aplicadores. Validade: 2 anos			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 1.485,00	
Item: 102	Unidade: KIT	Marca: Fgm	Modelo: Fgm
Descrição: PASTA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS - Em seringa com aprox. 4g; embalada em kit com 2 seringas; contendo uma pasta de granulação media e uma pasta de granulação fina. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 1.767,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**



Item: 103	Unidade: FR	Marca: Allplan	Modelo: Allplan
Descrição: PASTA PROFILÁTICA - Com flúor e pedra pomes, com sabor, tubo de 90g, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 297,60	
Item: 104	Unidade: KIT	Marca: Lysandra	Modelo: Lysandra
Descrição: PASTA PARA IMPRESSÃO (ZINCO ENOLICA) - Com 1 bisnaga de massa vermelha 60g, 1 bisnaga de massa branca 120g. Composição: eugenol, óxido de zinco, resina mineral, óleo vegetal e corante. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 49,50	Valor Total: 247,50	
Item: 105	Unidade: FR	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: PEDRA POMES - Extra fina uso odontológico 100g. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 372,00	
Item: 106	Unidade: FR	Marca: Asfer	Modelo: Asfer
Descrição: REMOVEDOR DE CERA - À base de carbonato de sódio, butoxietanol etc; produto removedor de camadas de gorduras vegetais, animais, minerais, ceras e acabamentos de piso. Composição: carbonato de sódio, butoxie- tanol, nonilfenol etoxilado 95, nonoetanolamina, hidróxido de sódio. Produto totalmente solúvel em água; com ph 12,5 mais ou menos 0,5, frasco 250ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 51,00	
Item: 107	Unidade: UND	Marca: Fgm	Modelo: Fgm
Descrição: VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE - Para prevenção da recidiva e ocorrência de cáries e fluoretação do esmalte. Composição: resina sintética, fluoreto de sódio a 6%, fluoreto de cálcio a 6% e etanol. Embalagem contendo 01 frasco de verniz com 10 ml e um frasco de solvente 10 ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 975,00	
Item: 108	Unidade: PCT	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: STOP DE SILICONE - De borracha de vinil atóxico esterilizável em autoclavável, embalagem pacote com 50 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 42,00	
Item: 109	Unidade: KIT	Marca: Yllor	Modelo: Yllor
Descrição: SILICONE DE ADIÇÃO DENSO - hidrofílico, a base de polivinilsiloxano, indicado para impressões de alta precisão. Facilita a observação dos detalhes anatômicos registrados no molde. Seu alto poder de cópia aliado a sua característica hidrofílica garante o sucesso em moldagens em ambientes úmidos ou secos. É um elastômero super hidrofílico com a alta afinidade por superfícies úmidas, como a encontrada na cavidade bucal. A característica super hidrofílica se baseia na modificação química de última geração. A super hidrofília é constatada através de testes para a determinação do ângulo de contato bem mais baixo. Tem ótima fluidez quando em contato com as estruturas dentais ou de tecidos moles da cavidade bucal, copiando bem todos os detalhes anatômicos. Deformação em compressão mínima: 2,0% e máxima: 3,0%; iso - 4823 (consistência); recuperação elástica mínima: 99,0% e máxima: 99,5%; alteração dimensional (24h) máxima: 0,20% e mínima: 0,25%; proporção (base/cat) 1 1; tempo para vaziar o gesso mínima: 30min e máxima: 30 minutos. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 247,50	Valor Total: 495,00	
Item: 110	Unidade: KIT	Marca: Yllor	Modelo: Yllor
Descrição: SILICONE DE ADIÇÃO FLUIDO REGULAR - Indicado para impressões com técnica de dupla moldagem, técnica de mistura simultânea, técnica de anel de cobre, moldagem de modelo de estudo, ortodontia, matrizes e proteção dos dentes de acrílico durante a inserção dos mesmos na mufa. Descrição: é um silicone de adição, hidrofílico à base de polivinilsiloxano para impressões de alta precisão. Características: média viscosidade; tempo de permanência na boca de 3 minutos (aprox.); tempo de mistura de até 45 segundos; tempo de presa de 3 a 4 minutos; tempo para vaziar o gesso: 30 minutos a 7 dias. Embalagem: 01 tubo de média viscosidade - base 53 ml e 01 tubo de média viscosidade, catalisador 53 ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 118,50	Valor Total: 237,00	
Item: 111	Unidade: CX	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: SUGADOR CIRÚGICO PARA SANGUE - Estéril, atóxico, descartável, caixa com 40 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 2.250,00	
Item: 112	Unidade: FR	Marca: Iodontosul	Modelo: Iodontosul
Descrição: TESTE DE VITALIDADE PULPAR - Para teste de sensibilidade pulpar, composta por propano e butano; spray com 200 ml; sem cfc, inodoro e atóxico; recomendações resfriamento até - 40 °c. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 30,02	Valor Total: 180,12	
Item: 113	Unidade: FR	Marca: Rioquímica	Modelo: Rioquímica
Descrição: VASELINA SÓLIDA - Indicações: uso como emoliente. Modo de usar: uso tópico. Apresentação: frasco de 500g. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 42,20	Valor Total: 253,20	